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Noworoczny bieg wokół Jeziora Głębokiego w Szczecinie (5,5 km, 320 uczest-
ników) wygrał Bartosz Nowicki (były szczecinianin, obecnie zawodnik ŚLĄ-
SKA Wrocław) przed Tomaszem Czajkowskim (Police) i Krzysztofem Sawickim 
(Szczecin). W gronie kobiet zwyciężyła Agnieszka Leszczyńska (Międzyzdroje) 
przed Klaudią Szych (Szczecin) i Agnieszką Pakiet (Police). 20 stycznia w hali 
na stadionie przy ul. Litewskiej odbyły się halowe mistrzostwa okręgu (223 za-
wodników), podczas których rozegrano biegi na 60 m i 60 m przez płotki, skoki 
w dal i wzwyż oraz trójskok. W większości startowali juniorzy. 

24 stycznia zorganizowano w Spale halowe MP juniorów – Patrycja Charła-
mowicz z MKL zdobyła tam brązowy medal w pięcioboju, gromadząc 3081 pkt. 

3 lutego w Warszawie nagrodzono Monikę Pyrek (trzecie miejsce wśród 
kobiet – „Złote Kolce”) oraz Marcina Lewandowskiego (12. wśród mężczyzn) 
za wyniki uzyskane w 2009 r. 7 lutego podczas halowych zawodów w Moskwie 
M. Pyrek z wynikiem 4,50 m zajęła piąte miejsce w skoku o tyczce. Parę dni 
później w Bydgoszczy (na nowej tyczce) Pyrek skoczyła 4,51 m. 14 lutego 
na mityngu w Sztokholmie M. Lewandowski zajął piąte miejsce w biegu 
na 800 m, uzyskując czas 1:47,44 min, czym uzyskał prawo startu na MŚ. 
20 lutego w Birmingham (Anglia) Lewandowski wygrał bieg na 800 m na hali 

1*  Części I–XIV zob. „Przegląd Zachodniopomorski” 2002, z. 3 (tam wykaz skrótów), z. 4; 
2004, z. 1; 2005, z. 1, 3, 4; 2006, z. 1, 2; 2007, z. 3; 2008, z. 1, 2; 2009, z. 2; 2010, z. 1, 2.
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czasem 1:47,50 min, a Monika Pyrek zajęła tam szóste miejsce w skoku o tyczce, 
osiągając rezultat 4,60 m. Podczas halowych MP w Spale (1.03) Monika Pyrek 
zdobyła srebrny medal w skoku o tyczce, skacząc 4,40 m, a Przemysław Czer-
wiński uzyskał w skoku o tyczce 5,60 m i także zdobył srebrny medal. 

Na początku marca rozegrano przełajowe mistrzostwa Polic (260 biegaczy), 
które w gronie seniorów wygrali Paulina Nawrocka (Szczecin) i Artur Ostrowski 
z Poznania. Drugie miejsce w biegu seniorów zajął wychowanek ÓSEMKI Police 
Bartosz Nowicki (ŚLĄSK Wrocław). W marcu Rafał Wójcik z Międzyzdrojów 
– olimpijczyk z Sydney, długodystansowiec i przełajowiec – został zawodnikiem 
MKL Szczecin. 7 marca w Doniecku (Ukraina) Przemysław Czerwiński wygrał 
konkurs skoku o tyczce, ustanawiając rekord życiowy i rekord okręgu rezultatem 
5,82 m, a Monika Pyrek skoczyła tam 4,60 m i zajęła trzecie miejsce. W tym sa-
mym czasie w Liévin (Francja) Marcin Lewandowski zajął szóste miejsce w bie-
gu na 1500 m, ustanawiając swój halowy rekord życiowy czasem 3:40,56 min. 

25 kwietnia zorganizowano w Szczecinie mityng otwarcia sezonu na stadio-
nie im. Wiesława Maniaka. Podczas mityngu najwartościowszy rezultat uzyskał 
Michał Mikulicz, rzucając dyskiem na odległość 51,90 m. 17 maja M. Lewan-
dowski ustanowił swój rekord życiowy w biegu na 600 m czasem 1:15,77 min. 

25 maja niepełnosprawny zawodnik STARTU Szczecin Arkadiusz Skrzy-
piński zwyciężył w wyścigu na wózkach inwalidzkich w Mannheim (Niemcy). 
26 maja odbyły się w Moskwie europejskie eliminacje do Igrzysk Olimpijskich 
Młodzieży w Singapurze, podczas których piąte miejsce w biegu na 400 m za-
jął Sebastian Wiszniewski (OLIMPIC Szczecin). 30 maja w czeskiej Ostrawie 
M. Lewandowski zajął trzecie miejsce w biegu na 800 m, osiągając rezultat 
1:45,04 min, czym uzyskał minimum na letnie ME w Barcelonie. W tym czasie 
na stadionie przy ul. Litewskiej odbyły się zawody 15-latków. Wartościowe wy-
niki uzyskali: Adam Grela (KUSY Szczecin), który skoczył w dal 6,26 m i wy-
grał bieg na 100 m wynikiem 11,65 s, oraz Julia Kurowka (Police), która wygrała 
bieg na 100 m rezultatem 12,58 s.

5 czerwca podczas rozgrywek Diamentowej Ligi w Oslo Marcin Lewandow-
ski ustanowił rekord okręgu w biegu na 800 m wynikiem 1:43,84 min, a tydzień 
później uzyskał wynik 1:44,56 min, czym potwierdził swoje wielkie możliwości 
biegowe. Przemysław Czerwiński zajął w Oslo szóste miejsce w skoku o tyczce, 
uzyskując rezultat 5,60 m. 7 lipca w Bydgoszczy M. Lewandowski przebiegł 
800 m w czasie 1:47,95 min, P. Czerwiński uzyskał 5,65 m w skoku o tycz-
ce, czym zdobył prawo startu na ME, a tydzień później podczas zawodów Dia-
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mentowej Ligi skoczył 5,60 m, zajmując trzecie miejsce. 20 czerwca w Bergen 
(Nor-wegia) na zawodach o PE Marcin Lewandowski wywalczył trzecie miejsce 
w biegu na 800 m czasem 1:45,74 min. 28 czerwca w Danii Jarosław Janicki 
z Gryfi na, reprezentujący Szczecin, zwyciężył w biegu maratońskim na plaży 
czasem 2:49,58 godz., a tydzień później wygrał również bieg na 100 km w Belgii. 
28 czerwca w Białymstoku rozegrano MP junirów. Michał Mikulicz wywalczył 
tam złoty medal w rzucie dyskiem, a Katarzyna Korzeniowska – srebrny medal 
w chodzie na 10 km. Brązowy medal w skoku wzwyż zdobył Piotr Michalak 
z Polic. 

Z dniem 1 lipca Marcin Lewandowski, odbywający służbę wojskową, zo-
stał członkiem WKS ZAWISZA Bydgoszcz. 8 lipca podczas MP w Bielsku Bia-
łej Monika Pyrek zdobyła kolejny złoty medal, tym razem słabym rezultatem 
4,20 m. 18 lipca na mityngu Diamentowej Ligi w Paryżu Przemysław Czerwiński 
skoczył o tyczce 5,60 m, a M. Lewandowski (już jako reprezentant ZAWISZY) 
zajął drugie miejsce w biegu na 800 m, osiągając rezultat 1:44,40 min. 

Na przełomie lipca i sierpnia w Barcelonie (Hiszpania) odbyły się ME, 
na których Przemysław Czerwiński wywalczył brązowy medal, pokonując 
o tyczce wysokość 5,75 m, a wychowanek ÓSEMKI Police Marcin Lewan-
dowski (ZAWISZA Bydgoszcz) zdobył złoty medal w biegu na 800 m czasem 
1:47,07 min. Tydzień później zwyciężył on w biegu na 800 m podczas zawo-
dów Diamentowej Ligi w Szwecji, osiągając rezultat 1:45,06 min. W tym czasie 
Monika Pyrek ponownie (na 4 lata) została wybrana do europejskiej Komisji 
Zawodniczej European Athletics. 15 sierpnia na pl. Lotników w Szczecinie od-
było się „Nocne skakanie o tyczce”, które wygrał Ukrainiec Maksym Mazu-
ryk (5,60 m), a czwarte miejsce zajął P. Czerwiński (5,40 m). Tydzień później 
na zawodach Diamentowej Ligi w Londynie Czerwiński skoczył 5,51 m. 

29 sierpnia w Szczecinie rozegrano Półmaraton Gryfa, w którym zwyciężył 
Kenijczyk Kyeva Cosmas czasem 1:04,17 godz. (rekord trasy). Szczecinianin 
Rafał Wójcik z MKL był trzeci (1:06,58 godz.), a wśród kobiet zwyciężyła Agata 
Kramarz z Sanoka, druga była Marta Franczek, a trzecia – Klaudia Szych (obie ze 
Szczecina). W biegu uczestniczyło 650 osób. Również 29 sierpnia Adrian Błocki 
z MKL wywalczył brązowy medal na młodzieżowych MP w chodzie na 20 km 
w Gdańsku, a Marcin Lewandowski zajął czwarte miejsce w biegu na 800 m 
podczas rozgrywek Diamentowej Ligi w Brukseli, osiągając czas 1:44,97 min. 
W połowie września został on wyróżniony nagrodą Europejskiego Stowarzysze-
nia Lekkoatletycznego za wyniki uzyskane w tym roku i zajął dziesiąte miejsce 
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na europejskiej liście najlepszych lekkoatletów w tym roku. 10 października ro-
zegrano w Policach tzw. Ćwierćmaraton Gryfa (10 km). Zwyciężyli Piotr Grze-
górzek (triatlonista ze Szczecina) oraz Ilona Barwanowa z Ukrainy. 

Na początku listopada w Nowym Jorku Arkadiusz Skrzypiński ze STARTU 
Szczecin zajął drugie miejsce w maratonie na wózkach, minimalnie przegrywając 
z Amerykaninem, a 21. był jego kolega klubowy Mariusz Gryglas. W listopadzie 
Monika Pyrek wystąpiła w konkursie „Tańca z gwiazdami”, który wygrała wraz 
ze swym partnerem Robertem Rewińskim i zdobyła Kryształową Kulę. 

11 listopada zorganizowano w Goleniowie wojewódzkie Biegi Niepod-
ległości, w których uczestniczyło około trzech tysięcy osób w różnych kate-
goriach wiekowych i na różnych dystansach. W listopadzie, w ramach obchodów 
2500 lat bitwy pod Maratonem, rozegrano w Atenach biegi maratońskie. W bie-
gu głównym triumfowali Kenijczycy, Polacy zostali sklasyfi kowani zespołowo 
na piątym miejscu. W różnych kategoriach wystąpili też przedstawiciele Insty-
tutu Kultury Fizycznej US – prof. Jan Jaszczanin przebiegł 5 km, dr Krzysztof 
Krupecki (trener wioślarzy) – 10 km, a Rafał i Maciej Borytowie przebiegli całą 
trasę z Maratonu do Aten. Pod koniec listopada Zarząd PZLA podjął uchwałę 
o organizacji 25 czerwca 2011 r. Memoriału Janusza Kusocińskiego w Szczecinie. 

Na początku grudnia na Osowie w Szczecinie rozegrano biegi przełajowe 
(70 osób), które wygrali Ewa Huryń (Szczecin) i Wiesław Kotarski (Police). 
W połowie grudnia w biegu wokół Arkonki (7,5 km) zwyciężyli Kamil Tarnow-
ski, Radosław Flisik i Bogdan Marzec, a w gronie kobiet Helena Lebowska, Bar-
bara Kosakowska i Sylwia Jankowska. Pod koniec grudnia redakcja „Kuriera 
Szczecińskiego” podała wyniki plebiscytu na najlepszego sportowca w okręgu 
w 2010 r. Zwyciężyła tyczkarka Monika Pyrek. Marcina Lewandowskiego nie 
klasyfi kowano ze względu na jego odejście w połowie roku do Bydgoszczy. 

20 stycznia na torze kolarskim w Wiedniu podczas Grand Prix Wiednia szcze-
cińscy kolarze Damian Zieliński i Kamil Kuczyński wygrali sprint drużynowy. 
Kuczyński wygrał też wyścig na 1 km, a Zieliński był drugi w sprincie klasycz-
nym. Kilka dni później w Pekinie podczas zawodów PŚ Zieliński zajął szóste 
miejsce w sprincie, Łukasz Kwiatkowski był trzynasty, a Maciej Bielecki – 33. na 
53 zawodników (wszyscy z WLKS GRYF Szczecin). 

24 marca na MŚ w Kopenhadze zespół narodowy z Damianem Zielińskim 
pobił rekord Polski w sprincie drużynowym (44,820 s), ale zajął dopiero dzie-
wiąte miejsce. Małgorzata Wojtyra z BO-GO Szczecin w rywalizacji scratcha 
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była szósta, a na 3 km zajęła dwunaste miejsce. W sprincie D. Zieliński odpadł 
w eliminacjach. 

25 kwietnia w wyścigu maratońskim rozegranym w Hamburgu Arkadiusz 
Skrzypiński zajął drugie miejsce na rowerach ręcznych (handbike), w tym sa-
mym czasie, co Niemiec Vico Merklein, ustanawiając rekord trasy 1:06,24 godz. 
W Krakowie rozegrano maraton Cracovii, w którym na wózkach inwalidzkich 
zwyciężył inny szczecinianin, Zbigniew Wandachowicz. 

W maju odbyły się w Puszczy Bukowej w Szczecinie wyścigi rowerów gór-
skich (MTB), w których uczestniczyło ponad stu kolarzy. W gronie kobiet na 
36 km zwyciężyła Natalia Jędrzejczyk ze Szczecina, a na dystansie 21 km Wio-
letta Murawska. W grupie panów szczecinianie byli na dalszych miejscach. 

W lipcu zorganizowano w Czechach zawody rowerowe sportowców nie-
pełnosprawnych. W handbike Renata Kałuża zajęła dwa razy drugie miejsce, 
na krótszym i dłuższym dystansie. Arkadiusz Skrzypiński był trzeci w wyścigu 
na dystansie oraz czwarty w wyścigu na czas, a Zbigniew Wandachowicz zdobył 
odpowiednio piąte i szóste miejsce. Zwyciężyli niepełnosprawni kolarze z krajów 
arabskich. W wyścigach szosowych rozegranych w lipcu w okolicach Rewala 
i Kołobrzegu piąte miejsce zajęła Diana Szczuko z BO-GO, a szóste Magdalena 
Grzegorczyk. Podczas wyścigów rowerowych dla niepełnosprawnych na Słowa-
cji A. Skrzypiński zajął miejsca trzecie i piąte w jeździe indywidualnej i w kryte-
rium. Kilka dni później zawodnik ten zdobył mistrzostwo świata w Kopenhadze 
na wózkach inwalidzkich. 

We wrześniu na torowych MP w Pruszkowie złoty medal w wyścigu 
na 500 m zdobyła Małgorzata Wojtyra, a wraz z koleżanką klubową Dianą Szczu-
ko zajęła drugie miejsce w sprincie drużynowym oraz wraz z D. Szczuko i An-
geliką Kulisch zdobyła srebrny medal na 3 km (wszystkie z BO-GO Szczecin). 
Kamil Kuczyński w wyścigu na 1 km ze startu zatrzymanego zajął drugie miej-
sce, a w sprincie drużynowym Kuczyński, Damian Zieliński i Krzysztof Szyma-
nek też sięgnęli po srebrny medal. W sprincie mężczyzn złoty medal wywalczył 
D. Zieliński, Małgorzata Wojtyra była druga w wyścigu punktowanym, a Rafał 
Ratajczyk zajął czwarte miejsce w wyścigu punktowanym. W wyścigu indywi-
dualnym na dochodzenie Ratajczyk był trzeci, Zieliński drugi w keirinie, a trze-
cie miejsce wywalczył K. Kuczyński. Małgorzata Wojtyra zwyciężyła w keirinie, 
scratchu i omnium oraz zajęła drugie miejsce na dochodzenie. 

25 października podczas Grand Prix w Wiedniu Damian Zieliński zwycię-
żył w sprincie klasycznym, bijąc rekord toru, oraz zdobył złoty medal w sprincie 
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drużynowym z kolegami z innych klubów. Rafał Ratajczyk wygrał omnium (wy-
ścig na 1 km, na 4 km, wyścig punktowy i scratch). 

W dniach 5–7 listopada zorganizowano w Pruszkowie torowe ME. Damian 
Zieliński wygrał półfi nał, ale został zdyskwalifi kowany za rzekome zajeżdżanie 
toru. Rafał Ratajczyk i Małgorzata Wojtyra zdobyli brązowe medale w wieloboju 
(omnium). Ratajczyk zajął piąte miejsce na 250 m, był drugi w wyścigu na do-
chodzenie, dziewiąty w scratchu i szósty na 1 km; Wojtyra zwyciężyła na 250 m 
i na 500 m, słabiej pojechała w tzw. wyścigu australijskim i punktowym, a dobrze 
w scratchu.

8 grudnia powstała w Szczecinie nowa sekcja kolarstwa torowego w PIA-
ŚCIE (wspólnie z sekcją siatkówki Marii Liktoras). Do nowej sekcji akces zgło-
sili: Damian Zieliński, Kamil Kuczyński (GRYF), Maciej Bielecki (Pruszków) 
oraz Krzysztof Szymanek (GRYF). Trenerem będzie były kolarz ARKONII Zyg-
fryd Jarema. W połowie grudnia na PŚ rozegranym w Kolumbii D. Zieliński, 
K. Kuczyński i Maciej Bielecki uzyskali wartościowy wynik w sprincie drużyno-
wym (44,741 s), ale zajęli dopiero czwarte miejsce. W fi nale sprintu Zieliński był 
dziewiąty, a Rafała Ratajczyka sklasyfi kowano na szesnastym miejscu w wielo-
boju (omnium). Małgorzata Wojtyra z BO-GO zajęła ósme miejsce w omnium. 
Na dystansie 3 km drużynowo na dochodzenie Wojtyra wraz z zawodniczkami 
z innych klubów zajęła trzynaste miejsce – na pożyczonych rowerach, bo ich 
rowery zaginęły w transporcie.

31 stycznia rozegrano w Puławach pływackie MP 16-latków. Zawodnicy MKP 
Szczecin wywalczyli tam 16 medali, w tym cztery złote: Zuzanna Prasek na 
100 m stylem grzbietowym, Agata Podlecka na 50 m stylem dowolnym oraz 
sztafety 4 x 100 m stylem dowolnym dziewcząt i 4 x 200 m stylem dowolnym 
chłopców. 

15 marca podczas Grand Prix w Opolu Maciej Hreniak (MKP) wygrał 
wyścigi na 400 m (3:52,24 min) i 800 m (8:00,36 min), a na 200 m był drugi 
(1:51,44 min). Mateusz Matczak zwyciężył na dystansie 400 m stylem zmien-
nym (4:20,48), był drugi na 200 m stylem zmiennym (2:04,30 min) i trzeci 
na 200 m stylem klasycznym (2:17,81 min). W Szczecińskim Domu Sportu 
(SDS) organizowane są soboty pływackie, aby zachęcić dzieci do uprawiania 
pływania. W marcu w mistrzostwach szkół kształcenia sportowego reprezentacja 
Szczecina zajęła trzecie miejsce w kraju na 19 szkół gimnazjalnych i 5 podstawo-
wych. Najlepszymi pływakami ze Szczecina byli: Agnieszka Podlecka, Zuzanna 
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Prosnek, Tomasz Zakościelny, Filip Zaborowski, Magda Piekarska i Marcela Ku-
ligowska.  

W czerwcu rozegrano w Gorzowie Wielkopolskim MP osób niepełno-
sprawnych. Zawodnicy szczecińskiego STARTU wypadli następująco: Paulina 
Woźniak była pierwsza na 200 m stylem zmiennym i na 100 m stylem klasycz-
nym, druga na 100 m stylem grzbietowym i pierwsza w punktacji ogólnej; Piotr 
Meisner – pierwszy na 100 m stylem dowolnym, na 200 m stylem zmiennym, 
na 100 m stylem klasycznym, na 100 m stylem grzbietowym i na 50 m stylem 
motylkowym – ogólnie pierwszy w swojej grupie inwalidztwa; Grzegorz Fran-
kiewicz – trzeci na 200 m stylem zmiennym na 100 m stylem klasycznym, pierw-
szy na 100 m stylem motylkowym – ogólnie szósty; Patryk Karliński – szósty 
na 100 m stylem dowolnym na 200 m stylem zmiennym, ósmy na 50 m stylem 
dowolnym i czwarty na 400 m stylem dowolnym. Inni zawodnicy też pływa-
li w fi nałach. Na początku czerwca podczas MP Przemysław Stańczyk wywal-
czył złoty medal na dystansie 1500 m (15:22,71 min), był pierwszy na 800 m 
(7:59,78 min), drugi na 400 m (3:53,61 min) oraz trzeci na 200 m (1:51,15 min). 
Maciej Hreniak wygrał wyścig na 400 m (3:53,12 min), Mateusz Matczak zwy-
ciężył w wyścigu na 400 m stylem zmiennym (4:25,94 min), Mateusz Sawrymo-
wicz był drugi na 800 m (8:02,45 min) i trzeci na 400 m (3:55,29 min). 

20 czerwca seniorzy ARKONII przegrali mecz fi nałowy MP w piłce wod-
nej 5 : 6 z ŁSTW Łódź i zdobyli srebrny medal. W czerwcu M. Sawrymowicz 
wyjechał na dwa miesiące do USA, aby tam przygotowywać się do MŚ. Podczas 
zawodów w Los Angeles zajął on drugie miejsce na dystansie 1500 m w czasie 
15:15,47 min. Podczas OOM w Zielonej Górze waterpoliści ARKONII (junio-
rzy) zdobyli srebrny medal. W sierpniu na ME w Budapeszcie Przemysław Stań-
czyk był ósmy na 1500 m (15:24,26 min), a M. Sawrymowicz zajął piątą lokatę 
(15:12,28 min). 

Pod koniec sierpnia na MŚ osób niepełnosprawnych w Holandii Piotr 
Meisner (START Szczecin) – junior – wywalczył cztery złote medale: na 100 m 
stylem klasycznym, na 200 m stylem zmiennym oraz w sztafetach 4 x 100 m sty-
lem dowolnym i 4 x 100 m stylem zmiennym. Paulina Woźniak zdobyła srebrny 
medal na 50 m stylem motylkowym oraz była czwarta na 100 m stylem klasycz-
nym i na 200 m stylem zmiennym. 

We wrześniu oddano w Szczecinie do użytku nowy, olimpijski basen, 
a 6 września odbyło się jego uroczyste otwarcie i zawody inauguracyjne oraz 
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mecze piłki wodnej, gdzie drużyna ARKONII przegrała mecz fi nałowy z ŁSTW 
Łódź 11 : 14. 

W listopadzie w Łodzi rozegrano Grand Prix Polski 15-latków. Dorota Kil-
jańska (MPK Szczecin) wygrała wyścigi na 400 m (4:11,12 min) i 800 m (8:36,83 
– rekord Polski 15-latków). Na podium stanęli też Manuela Wikiel, Oskar Kru-
piński i Agnieszka Krzyżostoniak. W końcu listopada rozegrano w Mławie zi-
mowe MP weteranów. Szczecinianie wywalczyli 11 medali, w tym Małgorzata 
Serbin sześć i Piotr Kowalczyk cztery. 

1 grudnia odbyły się w Szczecinie MP na krótkim basenie (500 zawod-
ników z 90 klubów). Przemysław Stańczyk wywalczył złoty medal na 400 m 
(3:47,87 min), a Maciej Hreniak – medal brązowy (3:48,19 min). Czwarte miej-
sce zajął M. Sawrymowicz, który wygrał dystans 800 m (7:52,01 min), a trzeci 
był w tym wyścigu P. Stańczyk (7:53,10 min). Na dystansie 1500 m triumfował 
M. Hreniak (14:59,85 min), trzeci był M. Sawrymowicz, a sztafeta 4 x 200 m 
zdobyła srebrny medal. Nikt z zawodników szczecińskich nie uzyskał minimum 
na MŚ do Dubaju. W 2011 r. mają się odbyć w Szczecinie ME i PŚ w pływaniu 
na krótkim (25 m) basenie.

Na basenie w Szczecinie rozegrano zawody „smoczych łodzi”. W łodzi siedziało 
na przeciwko siebie po ośmiu zawodników, którzy starali się „przewiosłować” 
przeciwników z pagajami. Zwyciężyli „kajakarze” AMBERA Szczecin, drugie 
miejsce zajęły SMOKI Olsztyn, a trzecie SPÓJNIA Warszawa – w sumie w „wy-
ścigach” uczestniczyło 14 ekip. Kilka dni później zawody te powtórzono na base-
nie w Goleniowie, gdzie ponownie wygrali kajakarze AMBERA Szczecin. 

W czerwcu Andrzej Zieliński ze Szczecina przejechał rowerem i przepły-
nął kajakiem Amerykę Południową. W tymże miesiącu rozegrano w Gorzo-
wie Wielkopolskim długodystansowe MP w kajakarstwie. Na dystansie 10 tys. 
metrów trzecie miejsce zajęła szczecińska dwójka Kamil Pajor i Damian Uhle 
z WISKORDU, w K1-10 000 Hubert Błaszczyk był szesnasty, a w K2-10 000 
seniorów na ósmym miejscu przypłynęli Karol i Wojciech Nestorowiczowie. 
W czerwcu szczeciński kajakarz Mirosław Olejnik, startując w osadzie SPÓJ-
NI Warszawa, zdobył złoty medal MP „smoczych łodzi”. Polska reprezentacja 
tych łodzi (z pagajami) z M. Olejnikiem zdobyła we Włoszech złoty medal ME. 
Młodzi kajakarze WISKORDU Szczecin uczestniczyli w wielu zawodach kaja-
kowych w kraju, ale nie zajmowali miejsc medalowych. 
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W lutym złota polska czwórka wioślarska (Korol, Jeliński, Kolbowicz i Wasie-
lewski) przebywała na obozie w Hiszpanii. 30 maja w Bled (Słowenia) czwórka 
ta podczas PŚ zajęła trzecie miejsce. 1 czerwca na MP w Poznaniu szczeciń-
ska dwójka podwójna Marek Kolbowicz i Konrad Wasielewski zdobyła srebrny 
medal, a razem z Krzysztofem Młynnikiem i Bartoszem Jędrzejewskim wywal-
czyła złoty medal w czwórkach podwójnych. Dwójka bez sternika Łukasz Kar-
das i Dawid Pacześ zajęła drugie miejsce na MP, druga była też czwórka bez 
sternika wagi lekkiej (G. Mądry, Sz. Frankole, M. Trojan i K. Tarnowski) z AZS. 
AZS Szczecin zajął drużynowo trzecie miejsce w MP. W połowie czerwca na MP 
weteranów w Poznaniu czwórka bez sternika – J. Wróblewski, M. Kowalewski, 
J. Jelec i J. Sierżantowicz – zdobyła tytuł mistrzowski. Złoty medal przypadł też 
czwórce kombinowanej – S. Czerwiński, D. Stefański i dwaj wioślarze z Warsza-
wy. Prócz tego szczecińskie ósemka i dwójka bez sternika wywalczyły medale 
srebrne. 20 czerwca podczas PŚ w Monachium polska czwórka reprezentacyjna 
popłynęła treningowo, zajmując szóste miejsce. Na rozgrywkach PŚ w Lucer-
nie (Szwajcaria) polska czwórka bez kontuzjowanego Adama Korola (zastąpił 
go Piotr Licznerski) zajęła również szóste miejsce, czym bardzo zaniepokoiła 
kibiców wioślarskich. 

12 września na ME w Portugalii mistrzowie olimpijscy – Adam Korol, Mi-
chał Jeliński, Marek Kolbowicz i Konrad Wasielewski – po raz pierwszy zdobyli 
złoty medal i tytuł mistrzów Europy, plasując się przed Chorwatami i Ukraińca-
mi. Piotr Połomski z AZS Szczecin został długodystansowym mistrzem Polski 
w jedynkach. 

12 grudnia w SDS rozegrano mistrzostwa okręgu na wioślarskim ergome-
trze. Odbyło się 14 wyścigów, a mistrzami okręgu zostali Anna Kępska i Bartosz 
Jędrzejewski. W połowie grudnia udostępniono ergometr wioślarski amatorom, 
a w zawodach wzięło udział ponad sto osób. W plebiscycie „Kuriera Szczeciń-
skiego” na najlepszego sportowca w okręgu wioślarska czwórka podwójna – mi-
strzowie Europy: Adam Korol (AZS Gdańsk), Michał Jeliński (AZS Gorzów), 
Marek Kolbowicz i Konrad Wasielewski (obaj AZS Szczecin) – zajęła drugie 
miejsce za Moniką Pyrek. 

Szczeciński żeglarz Błażej Błażowski uprawia w zimie sport bojerowy, czyli 
żeglarstwo lodowe. W styczniu został w Warszawie mistrzem Polski juniorów, 
a w gronie seniorów zajął drugie miejsce w konkurencji course race. W slalomie 
był dziesiąty. W course race juniorów srebrny medal zdobył inny żeglarz szcze-
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ciński, Jakub Skorupski, a medal brązowy przypadł Janowi Handkemu. W gronie 
kobiet dwa srebrne medale w course race i slalomie zdobyła Hanna Zarembska, 
a medal brązowy – Natalia Kasprzyk. 

W kwietniu odbyły się na Majorce regaty żeglarskie. W klasie Laser 32. 
miejsce zajął Konrad Porożyński, 50. był Michał Gryglewski, a 65. – Kacper Zie-
miński. W klasie 470 Agnieszka Skrzypulec zajęła 27. miejsce. W klasie Radial 
Ewa Makowska była 23., a Anna Brzozowska – 45. (wszyscy z SEJK POGOŃ 
Szczecin). W maju otwarte mistrzostwa okręgu w windsurfi ngu wygrał Błażej 
Błażowski (CENTRUM ŻEGLARSKIE Szczecin), który kilka dni później zwy-
ciężył też w podobnych regatach w Danii. Pod koniec maja w Szczecinie ze-
brały się żaglowce w celu uczestniczenia w Europejskich Dniach Morza. Pod 
koniec maja z przystani AZS wypłynął w rejs dookoła świata kpt. Marek Lewiń-
ski, podążając szlakiem Władysława Wagnera, który jako pierwszy Polak w la-
tach 1932–1939 opłynął ziemię. W maju na jeziorze Dąbie zorganizowano PP na 
„optimistach”, mistrzostwa Polski na „omegach” i regaty kobiet. Wśród lekarzy 
najwięcej czołowych miejsc zajęli Paweł Rawski, Jarosław Gołębiewski i Marcin 
Śledź. Na „optimistach” w grupie A prym wiedli Adrian Reczkowski (Gdynia) 
i Damian Jaskólski (SEJK POGOŃ Szczecin). W grupie B pierwsze miejsce za-
jął Kacper Ludwiński (CENTRUM ŻEGLARSKIE Szczecin). W gronie kobiet 
pierwsza była Jolanta Andruszkiewicz, druga Magda Drabik, a trzecia Ola Wit-
kowska – wszystkie ze Szczecina. 

W pierwszych dniach czerwca odbyła się w Szczecinie wielka parada ża-
glowców przybyłych z okazji Dni Morza. Pod koniec tego miesiąca Andrzej 
Armiński – szczeciński konstruktor i żeglarz – wygrał na katamaranie presti-
żowe regaty wokół angielskiej wyspy White. W czerwcu odbyła się też wielka 
gala żeglarska z okazji 65-lecia żeglarstwa na Pomorzu Zachodnim. Uczestni-
czyli w niej znani szczecinianie – Henryk Nowosad, Ziemowit Ostrowski, Ma-
ciej Krzeptowski, Antoni Brancewicz, Mieczysław Dopierała, Zdzisław Paska, 
Cezary Pawłowski, Tadeusz Białecki, Lucjan Bombolewski, Lech Karwowski 
i inni. W czerwcu mistrzami Polski w regatach mieczowych zostali Jakub Du-
mora (SEJK POGOŃ) w klasie Finn i Michał Gryglewski w klasie Laser Radial 
(SEJK POGOŃ). 

Na początku lipca na Zalewie Kamieńskim rozegrano ME w klasie Opti-
mist. Uczestniczyło w nich 250 żeglarzy z 43 krajów. Wśród kobiet zwyciężały 
Greczynki, wśród mężczyzn – Włosi. Ze szczecinian najlepiej wypadł Damian 
Jaskólski (SEJK POGOŃ). W lipcu żaglowiec „Fryderyk Chopin” popłynął 
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z załogą szkolną do Karlskrony w Szwecji, a później do Lubeki. Na jeziorze 
Dąbie i przy Wałach Chrobrego zorganizowano regaty żeglarskie, które wy-
grał Australijczyk David Champan, a na trzecim miejscu uplasował się Polak 
Przemysław Tarnacki. Natalia Kacprzyk z CENTRUM ŻEGLARSKIEGO 
w Szczecinie została mistrzynią Europy juniorek (16 lat) w klasie windsurfi ngowej 
RSX w Sopocie. W gronie juniorów (70 zawodników) dziesiąty był Jan Handke, 
32. miejsce zajął Błażej Błażowski, 67. – Jakub Skorupski, a wśród juniorek trzy-
nasta była Hanna Zembrzuska. Pod koniec lipca zorganizowano wielkie regaty 
morskie ze Świnoujścia do Kołobrzegu i z powrotem – UNITY LINE. Pierwsze 
miejsca w poszczególnych klasach zajęły jachty: „Trochus II” (kpt. Lesław Ło-
bodziec), „Wallygator” (kpt. Walerian Lata), „Natali II” (kpt. Dariusz Sakowicz), 
„Enjoy” (kpt. Christian Braun), „Ocean 650” (kpt. Radosław Kowalczyk), „Blue-
fi n” (kpt. Krzysztof Krygier) i „Polus” (kpt. Lech Łucki). Na Mazurach rozegra-
no długodystansowe MP w windsurfi ngu. Złoty medal zdobył Błażej Błażowski, 
srebrny – Hanna Zembrzuska, a brązowy – Natalia Kacprzyk.

 W październiku zorganizowano w Szczecinie konferencję poświęconą bez-
pieczeństwu w żeglarstwie. Okazało się, że najczęstszymi wypadkami w tym 
sporcie są kolizje między jachtami.

W listopadzie po 25 latach reaktywowano w Szczecinie Klub Żeglarzy 
Samotników, założony w 1975 r. w ówczesnym Ośrodku Sportów Wodnych 
im. Adolfa Warskiego. Klub działał przez 10 lat, a na jego czele stał Janusz Char-
kiewicz. Zrzeszał on osiemnastu żeglarzy. Członkiem klubu mógł zostać każdy, 
kto przepłynął 500 Mm bez zawijania do portu lub brał udział w regatach samot-
ników. 

1 grudnia obradowali w Gdańsku członkowie Bractwa Wybrzeża, organiza-
cji skupiającej żeglarzy. Nagrodę żeglarską Czerwonej Gwiazdy otrzymał Boh-
dan Ronin-Walknowski – szef Messy Szczecińskiej – za osiągnięcia sportowe: 
dowodzenie jachtem w rejsie za krąg polarny, a Topór Piracki otrzymał kpt. Ta-
deusz Siwiec ze Szczecina.

W noworoczne południe rozegrano w Szczecinie na sztucznej trawie mecz piłki 
nożnej pomiędzy oldbojami POGONI a reprezentacją ZZPN, który zakończył się 
remisem 2 : 2. Bramki dla POGONI zdobyli Z. Danielewicz i A. Miązek, a dla 
ZZPN – M. Murawski i P. Zielonka. W tym czasie w Policach odbył się drugi 
mecz piłki nożnej – dla uczczenia pamięci tragicznie zmarłego piłkarza Sebastia-
na Mindziela. W meczu tym CHEMIK pokonał POGOŃ 4 : 2. W styczniu roze-
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grano też turniej piłki nożnej, który wygrali piłkarze PIASTA Choszczno przed 
WYBRZEŻEM REWALSKIM Rewal i BŁĘKITNYMI Stargard (występowali 
zawodnicy III i IV ligi). Przeprowadzony w Szczecinie turniej halowy 11-latków 
o Puchar Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego wygrali zawodnicy 
ARKI Gdynia przed WARTĄ Poznań i SALOSEM Szczecin. 

W lutym piłkarze POGONI 04 sklasyfi kowani byli na piątym miejscu 
w halowej piłce nożnej. Podczas zimy trwały rozgrywki halowej piłki nożnej 
w Szczecinie (I liga – 12 zespołów, II liga – 6 zespołów). Pod koniec lutego 
w hali przy ul. Świętoborzyców rozegrano turniej piłki nożnej 13-latków. Zwy-
ciężyli młodzicy CHEMIKA Police przed BŁĘKITNYMI Stargard i ARKONIĄ 
Szczecin. 

W marcu do kadry Polski kobiet powołano trzy szczecinianki (do 19 lat): 
Jolantę Siwińską, Katarzynę Barlewicz i Emilię Zdunek. Polki przegrały mecz 
z Kanadą 0 : 3, wygrały 3 : 0 z reprezentantkami Cypru oraz pokonały Turczyn-
ki 5 : 2. W kadrze 17-latek grała Natalia Silkowska. Na turnieju piłki nożnej 
w Gorzowie Wielkopolskim młodzicy SALOSU Szczecin (do 9 lat) zajęli drugie 
miejsce, przegrywając mecz fi nałowy 1 : 2, po rzutach karnych. W marcu szcze-
cińska POGOŃ pokonała w rozgrywkach PP ZAGŁĘBIE Lubin 3 : 0, następnie 
zremisowała z RUCHEM Chorzów 1 : 1, a u siebie 0 : 0 i awansowała do fi na-
łu. Mecz fi nałowy w Bydgoszczy POGOŃ przegrała z JAGIELONIĄ Białystok 
0 : 1, co i tak było dużym sukcesem. W marcu w eliminacjach do OOM w piłce 
nożnej piłkarki OLIMPII Szczecin zajęły pierwsze miejsce i awansowały do gier 
fi nałowych. 

W kwietniu MKS POGOŃ obchodził swoje 62. urodziny. Klub został 
założony w 1948 r., ale korzenie POGONI sięgają KOLEJARZA i SZTOR-
MU Szczecin (1946). W maju POGOŃ sklasyfi kowana była na piątym miejscu 
w I lidze (zaplecze ekstraklasy), POGOŃ 04 – na piątym w turniejach halowych 
(najwyżej w historii). 

W maju drużyna POGOŃ Women wygrała mecz z II zespołem ME-
DYKA Konin (5 : 1). Pod koniec maja reprezentacja Polski kobiet przegrała 
w Szczecinie z reprezentacją Włoch 1 : 5. Cały mecz rozegrała zawodniczka 
POGONI Jolanta Siwińska. Na koniec rundy wiosennej POGOŃ zajmowała 
w I lidze czwarte miejsce, CHEMIK był jedenasty w III lidze, HUTNIK – czwar-
ty w IV lidze, VICTORIA Przecław – dziesiąta, a STAL – trzynasta. W rozegra-
nym maju meczu rewanżowym drużyna POGOŃ Women pokonała MEDYKA 
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Konin 1 : 0 i awansowała do ekstraklasy. W rozgrywkach PP zawodniczki tej 
drużyny awansowały do półfi nału. 

W czerwcu Jarosław Rynkiewicz został zaliczony przez PZPN do sędziów 
I ligi w piłce nożnej. W Policach rozegrano turniej piłki nożnej 15-latków o Pu-
char Jerzego Michałowicza, który zdobyli reprezentanci Zachodniopomorskiego. 
W meczu towarzyskim piłkarki POGONI Women 3 : 2 pokonały mistrzynię Pol-
ski, UNIĘ Racibórz. Niestety, mecz rewanżowy szczecińskie piłkarki przegra-
ły aż 0 : 5. Pokonując koleżanki z Żywca 3 : 2, awansowały do fi nału PP, który 
przegrały jednak z UNIĄ Racibórz 1 : 7. Na inaugurację nowego sezonu w eks-
traklasie pokonały UNIĘ 1 : 0. 

W sierpniu reprezentacja Polski przegrała w Szczecinie z Kamerunem 0 : 3. 
Także w sierpniu Maciej Stolarczyk zastąpił Piotra Mandrysza na stanowisku 
trenera POGONI. Reprezentacja województwa zachodniopomorskiego do lat 
dziesięciu zajęła na turnieju piłki nożnej w Kluczborku drugie miejsce. 25 sierp-
nia, na inaugurację PP, drużyna POGOŃ Women pokonała UNIĘ Swarzędz 4 : 0. 
Bramkarka POGONI Women Magdalena Jeż została powołana do kadry Polski 
na ME do lat dziewiętnastu. 

W połowie września dziewczęta z POGONI Women były wiceliderkami 
ekstraklasy kobiecej piłki nożnej, a zespół OLIMPII Szczecin znajdował się 
na siódmym miejscu w I lidze. W październiku do kadry narodowej kobiet powo-
łano z POGONI Patrycję Balcerzak, Agnieszkę Szybińską, Monikę Kaźmierczak 
i Natalię Sikowską (do lat 17). 

W październiku POGOŃ Szczecin zajmowała ósme miejsce w I lidze (18 
zespołów, zaplecze ekstraklasy). CHEMIK Police był na czternastym miejscu 
w III lidze, POGOŃ Women – na trzecim miejscu w ekstraklasie, a OLIMPIA 
– na siódmym w I lidze kobiet. 

W listopadzie Artur Płatek został nowym trenerem POGONI Szczecin. 
Wciąż grała halowa liga amatorska. POGOŃ 04 zajmowała siódme miejsce 
na 12 zespołów w halowej I lidze. W listopadzie powstała też Nowa Liga Halo-
wej Piłki Nożnej w Szczecinie, pod nazwą NETTO. 

Na początku grudnia podczas halowych MP (do lat 19) drużyna POGOŃ 
Women zdobyła srebrny medal. W Tomaszowie Mazowieckim rozegrano MP 
w „siatkonodze”. Złoty medal wywalczyli Tomasz Ława, Arkadiusz Kondraciuk 
i Artur Andruszczak ze Szczecina, a medal srebrny – drugi zespół szczeciński: 
Olgierd Moskalewicz, Marian Tytutki i Grzegorz Niciński. W halowej lidze piłki 
nożnej w Szczecinie w I lidze grało 15 drużyn – prowadził UKS OHP Szczecin 



196 Zbigniew Szafkowski

przed POGONIĄ 04. W II lidze też było 15 zespołów. W halowej lidze HALPU 
I liga miała 12 drużyn, a w drugiej lidze były cztery grupy po osiem zespołów. 
22 grudnia w turnieju halowym trampkarzy o Memoriał Andrzeja Ananicza 
w Pyrzycach zwyciężyli zawodnicy CHEMIKA Police przed trampkarzami 
POGONI I i POGONI II ze Szczecina.

Piłkarki ręczne POGONI HANDBALL Szczecin występowały w I lidze (zaple-
cze ekstraklasy), a mężczyźni – w II lidze. 

9 stycznia zmarł w Szczecinie Arkadiusz Tomczyk (78 lat), były zawodnik, 
trener i działacz piłki ręcznej. 27 stycznia zmarł w Szczecinie w wieku 81 lat 
Henryk Truszczyński – były piłkarz ręczny, trener, sędzia piłki ręcznej i działacz 
sportowy, dyrektor Wojewódzkiej Federacji Sportu, członek władz centralnych 
Związku Piłki Ręcznej. 

15 lutego młodzicy KUSEGO wygrali turniej piłki ręcznej w Płocku, 
a w kwietniu zwyciężyli w podobnym turnieju w Buku koło Poznania. Również 
w kwietniu zespół męski POGONI HANDBALL po wygraniu meczów barażo-
wych z drużyną AZS-AWF Warszawa uzyskał awans do I ligi – zaplecza ekstra-
klasy (trenerzy: Sławomir Fogtman i Rafał Biały).

W maju odbyły się w Wągrowcu MP juniorów młodszych i młodzików. 
Juniorzy młodsi KUSEGO zdobyli tam brązowy medal, a młodzicy wywalczy-
li medal srebrny. Kilka dni później młodzicy KUSEGO (13 lat) zdobyli brązo-
wy medal MP dzieci, a drużyna piłki ręcznej z SP 55 w Szczecinie na turnieju 
w Elblągu zajęła drugie miejsce. 23 czerwca oldboje ze Szczecina (powyżej 45 lat) 
na ME w Hiszpanii zajęli czwarte miejsce. 

Na początku września piłkarze POGONI HANDBALL zdobyli drugie miej-
sce na turnieju piłki ręcznej w Koszalinie. Byli oni w tym czasie na czwartym 
miejscu w I lidze. Na początku października zorganizowano w Kamieniu Pomor-
skim turniej piłki ręcznej oldbojów, w którym zwyciężyli dawni piłkarze ręcz-
ni szczecińskiej POGONI, przed zawodnikami z Koszalina i Kościana. Grało 
15 drużyn. W grudniu zespół kobiecy POGONI HANDBALL plasował się 
na drugim miejscu w I lidze, a zespół męski zajmował trzecie miejsce – zaple-
cze ekstraklasy. Pod koniec grudnia szczecińskie drużyny starszych zawodników 
wzięły udział w międzynarodowym turnieju piłki ręcznej oldbojów w Berlinie, 
który wygrały zawodniczki dawnej POGONI, a drużyna męska zajęła tam drugie 
miejsce.
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W styczniu 2010 r. siatkarze MORZA Szczecin zajmowali dziewiąte miejsce 
w I lidze (zaplecze ekstraklasy), a drużyna żeńska CHEMIKA Police była 
na czwartym miejscu w I lidze. Na przełomie stycznia i lutego nastąpił kryzys 
w zespole męskim – z powodu braku wypłat. Siatkarze przestali trenować. Za-
wodniczki CHEMIKA awansowały do czwórki playoffów w I lidze, która wal-
czyła o awans do ekstraklasy, ale zajęły tam czwarte miejsce i nie awansowały. 

Na początku marca siatkarki UKS OSIEMNASTKA awansowały do półfi -
nałów MP juniorów. W marcu Maria Liktoras – Litwinka o polskim rodowodzie, 
mistrzyni Europy z reprezentacji Polski – założyła w Szczecinie Stowarzyszenie 
Piłki Siatkowej Kobiet. Klub mieści się w Zespole Szkół przy ul. Hożej, a gra 
w sali SDS. Pod koniec marca siatkarki UKS OSIEMNASTKA podczas półfi -
nałów MP juniorów we Wrocławiu zajęły drugie miejsce i awansowały do gier 
fi nałowych. Męski zespół MORZA Szczecin przegrał ostatni mecz ligowy w Su-
wałkach i spadł z I ligi. Podczas rozgrywek fi nałowych MP juniorów zespół UKS 
OSIEMNASTKA zajął ostatecznie czwarte miejsce. 

W czerwcu w Głuchołazach koło Opola zorganizowano MP sędziów w siat-
kówce, gdzie szczecińscy sędziowie zajęli ostatecznie czwarte miejsce na 16 ekip 
wojewódzkich. 

We wrześniu reaktywowano żeński zespół PIASTA, który na turnieju pił-
ki siatkowej w Słupsku zajął trzecią lokatę. Drużyna rozpoczęła też występy 
w II lidze. Kobiety z CHEMIKA grały w I lidze (zaplecze ekstraklasy); w grud-
niu były tam na czwartym miejscu (11 zespołów).

3 stycznia 2010 r. zmarł w Szczecinie Ryszard Osuch – czołowy koszykarz szcze-
ciński z lat pięćdziesiątych i sześćdziesiątych ubiegłego wieku. 

Zespół koszykarzy AZS RADEX Szczecin w nowym roku grał w II lidze. 
W marcu koszykarze WILKÓW MORSKICH ze Szczecina zdobyli srebrny me-
dal MP juniorów starszych po przegranym meczu fi nałowym z POLONIĄ War-
szawa. 

18 maja AZS RADEX wygrał ostatni mecz ligowy z drużyną z Pleszewa 
(77 : 68) i awansował do I ligi. 

W sierpniu w reprezentacji Polski do lat 17 na turnieju w Hamburgu grał 
zawodnik AZS Tomasz Gielo. Pod koniec sierpnia koszykarze AZS RADEX 
zdobyli w Częstochowie złoty medal akademickich MP. W listopadzie zespół 
AZS był na czwartym miejscu w I lidze (16 zespołów). W grudniu koszykarki 
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SALOSU Szczecin wywalczyły awans do I ligi grupy B – trener: Jarosław Mi-
chalski.

Na początku stycznia Marcin Matkowski (Szczecin) i Mariusz Fyrstenberg 
(Gdańsk) wygrali pierwszą grę z Hiszpanami na turnieju tenisowym w Doha 
(Katar), a potem przegrali z parą rosyjsko-ukraińską. W styczniu zorganizowano 
w Szczecinie turniej tenisowy juniorów Magnolia Cup, który zakończył się zwy-
cięstwem Ukrainki Anny Szkudun i Niemca Constantina Christa. W tym czasie 
na turnieju tenisowym Australia Open M. Matkowski i M. Fyrstenberg odpadli 
w pierwszej rundzie. 

14 lutego Rafał Gozdur (PROMASTERS Szczecin) i Mateusz Szmigiel 
(Bytom) na MP seniorów w Bydgoszczy w grze deblowej zdobyli srebrny medal, 
ulegając parze Błażej Koniusz i Bojan Szymański 5 : 7, 3 : 6. W połowie lutego 
odbyły się w Szczecinie MP juniorów, które wygrali Katarzyna Kaleta (Pabiani-
ce) i Bartosz Sawicki (Poznań). W grze deblowej juniorek złoty medal zdobyły 
Adrianna Rosik (PROMASTERS) i Paulina Czernik (Kraków). 

Na początku marca Roksana Łukasiak (PROMASTERS, 16 lat) wygrała 
turniej juniorek w Grodzisku Wielkopolskim. W tym czasie odbył się w Szcze-
cinie tenisowy turniej dzieci, a wygrali go Daria Kuczer (11 lat) i Rafał Kłopot 
(14 lat) – oboje z SKT Szczecin. Na początku marca w zawodach o Puchar Da-
visa Polska przegrała z Finlandią 2 : 3 mecz, podczas którego M. Matkowski 
i M. Fyrstenberg zwyciężyli w grze deblowej. Rafał Gozdur (PROMASTERS) 
zdobył dwa złote medale młodzieżowych MP – w singlu i w grze deblowej z Ma-
teuszem Majem. W połowie marca Tomasz Bednarek (SKT) i Mateusz Kowal-
czyk dotarli do ćwierćfi nałów na turnieju tenisowym w Marrakeszu (Maroko). 
W tym czasie zorganizowano w Szczecinie tenisowy turniej młodzików, który 
wygrał Rafał Nowicki przed Łukaszem Krzystkiem. Obaj wygrali też grę deblo-
wą. W gronie dziewcząt najlepsza była Iza Nikolenko ze Szczecina. W połowie 
marca na turnieju w Miami (Floryda) Marcin Matkowski i Mariusz Fyrstenberg 
pokonali w pierwszej rundzie Niemca i Austriaka 2 : 1, a w drugiej zwycięży-
li niepokonanych bliźniaków z USA – Boba i Mike’a Bryanów, też 2 : 1, ale 
w fi nale ulegli 0 : 2 parze hindusko-białoruskiej. Także w marcu Tomasz Bedna-
rek i Mateusz Kowalczyk na turnieju w Casablance (Maroko) pokonali polsko-
-austriacką parę Łukasz Kubot – Oliver Marach, a potem przegrali z parą nie-
miecko-słowacką. Na turnieju tenisowym w Monte Carlo Matkowski i Fyrsten-
berg dotarli do trzeciej rundy. Bednarek i Kowalczyk wygrali turniej tenisowy 
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w Rzymie w grze deblowej. Magdalena Kiszczyńska (Szczecin) z Finką Emmą 
Laine wygrały grę deblową na turnieju tenisowym w Belgii. 

W kwietniu M. Matkowski i M. Fyrstenberg odpadli w półfi nale gry deblo-
wej w Barcelonie. W pierwszych dniach maja turniej tenisowy dzieci w Szczeci-
nie wygrała Roksana Łukasik. Zajęła ona też pierwsze miejsce w grze mieszanej 
(mikst) z Michałem Stanoszem. W maju M. Matkowski i M. Fyrstenberg byli 
sklasyfi kowani na dziewiątym miejscu na świecie, a T. Bednarek i M. Kowal-
czyk – na 51. miejscu. Indywidualnie Marcin Matkowski był sklasyfi kowany na 
dziewiętnastym miejscu na świecie, a Tomasz Bednarek – na 84. miejscu (obaj 
z SKT Szczecin). 

12 maja Marcin Matkowski i Mariusz Fyrstenberg wygrali turniej tenisowy 
w Madrycie. Na turnieju w Opalenicy (do 14 lat) Roksana Łukasik zajęła trze-
cie miejsce, a w kategorii skrzatów (12 lat) zwyciężył Michał Bareja. Podczas 
tenisowego turnieju juniorów, rozegranego w Zielonej Górze, Rafał Nowicki ze 
Szczecina zdobył brązowy medal. W maju Matkowski i Fyrstenberg awansowali 
na ósme miejsce na świecie w grze deblowej. Pod koniec maja zorganizowano 
w Szczecinie turniej tenisowy, w którym zwyciężył Dariusz Koch, a grę deblową 
wygrała szczecińska para Dariusz Adamczyk i Włodzimierz Bojułko. Pod koniec 
maja rozpoczął się w Paryżu turniej tenisowy Rolanda Garrosa, gdzie polski de-
bel Matkowski – Fyrstenberg wygrał trzy gry, ale odpadł w ćwierćfi nale.

Na początku czerwca zorganizowano w Szczecinie turniej tenisowy ko-
biet, który wygrała Magdalena Linette z Poznania. Rafał Gozdur zwyciężył 
w grze singlowej na turnieju w Koszalinie. W czerwcu polski debel Matkowski 
– Fyrstenberg awansował na siódme miejsce na świecie. Na turnieju tenisowym 
w Wimbledonie Matkowski i Fyrstenberg wygrali mecz z parą niemiecką, ale 
przegrali w drugiej rundzie z parą hiszpańską. Tomasz Bednarek i Szwed Rasmus 
Lindstrom dotarli do ćwierćfi nału na turnieju tenisowym w Szwecji. W czerwcu 
Bednarek był sklasyfi kowany na osiemdziesiątym miejscu na świecie, a Marcin 
Matkowski – na miejscu czternastym. Turniej tenisowy młodzików (do 15 lat) 
w Puszczykowie koło Poznania wygrała Nikola Zagórska przed swoją siostrą Mo-
niką (obie ze Szczecina). W kategorii chłopców zwyciężył szczecinianin Michał 
Kruk. Podczas młodzieżowych MP w Poznaniu Rafał Gozdur i Mateusz Szmigiel 
(Bytom) zdobyli srebrny medal w grze deblowej. Dwa złote medale wywalczyła 
szczecinianka Natalia Kozek – w grze singlowej i w deblu z koleżanką z Pozna-
nia. Podczas OOM w Zielonej Górze Adrianna Rosik (SKT) wywalczyła dwa 
srebrne medale – w singlu i w deblu z koleżanką klubową Kamilą Sasim. 
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W lipcu odbył się w Szczecinie tenisowy turniej kwalifi kacyjny 14-latków. 
Wygrał go Robert Kłopot, a w parze z J. Szalatymem (Pobiedziska) zdobył srebr-
ny medal, przegrywając z Maciejem Pirogiem (Szczecin) i P. Gonciarzem (Po-
biedziska). 

5 sierpnia Marcin Matkowski i Mariusz Fyrstenberg odpadli w pierwszej 
rundzie turnieju tenisowego w Waszyngtonie. Reprezentacja weteranów ze 
Szczecina pokonała w Berlinie 10 : 5 weteranów berlińskich. Roksana Łukasik 
ze Szczecina wygrała tenisowy turniej juniorek w Bytomiu. 23 sierpnia Rafał 
Gozdur zajął drugie miejsce na turnieju Warmia-Mazury, a Arkadiusz Kocyła 
(PROMASTERS Szczecin) wygrał grę deblową (z Niemcami) na turnieju teniso-
wym Mera Cup w Warszawie. Pod koniec sierpnia Gozdur w parze z Mateuszem 
Szmigielem zajął drugie miejsce na turnieju tenisowym w Poznaniu. 

Na początku września odbył się w Szczecinie turniej tenisowy seniorów, 
w którym zwyciężył Hiszpan Rafael Ruiz. W kategorii powyżej 65 lat najlep-
szy był Ryszard Śmigaj, powyżej 50 lat pierwsze miejsce zajął Jacek Maniocha, 
powyżej 35 lat na drugim miejscu uplasował się Marek Zaniewski. Grę deblo-
wą wygrała szczecińska para Chomik/Zaniewski, a miksta – Gilewicz/Macio-
cha. Na początku września Marcin Matkowski i Mariusz Fyrstenberg wystąpili 
w US Open w Nowym Yorku, gdzie dwie gry wygrali, a potem przegrali z brać-
mi Bryanami z USA. W tym czasie Rafał Gozdur i Mateusz Szmigiel wygra-
li grę deblową na turnieju w Bydgoszczy. Podczas drużynowych MP juniorów 
w Bytomiu zespół PROMASTERS Szczecin zajął czwarte miejsce (R. Łukasik, 
D. Olechowska, J. Rzyp, D. Kuczer i W. Czarnecka). Drużyna 12-latków uplaso-
wała się na piątej pozycji. Szczecińska zawodniczka Roksana Łukasik zwycięży-
ła na turnieju w Łodzi, wygrywając pięć pojedynków bez straty seta. Natalia Ko-
łat (Szczecin) i Olga Brzózka wygrały grę deblową na turnieju w Katowicach. We 
wrześniu odbył się także wielki międzynarodowy turniej tenisowy Pekao Open 
w Szczecinie, który zakończył się wygraną Urugwajczyka Pablo Cuevasa. Dru-
gie miejsce zajął Rosjanin Igor Andriejew. 

1 października Marcin Matkowski i Mariusz Fyrstenberg dotarli do fi nału 
turnieju tenisowego w Kuala Lumpur (Indonezja), gdzie przegrali fi nał z Cze-
chem i Słowakiem. Następny fi nał gry deblowej w Pekinie Matkowski i Fyrsten-
berg przegrali z braćmi Bryanami z USA. W połowie października Rafał Gozdur 
dotarł do ćwierćfi nału singla na turnieju tenisowym w Turcji. 17 października 
Matkowski i Fyrstenberg po raz trzeci dotarli do fi nału gry deblowej w Szangha-
ju, gdzie przegrali 1 : 2 z parą niemiecko-austriacką. Za te fi nały awansowano ich 
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na czwarte miejsce na świecie w grze deblowej. W drugiej połowie października 
polscy debliści wystąpili na turnieju w Paryżu, w hali Bercy. Wygrali tam dwie 
gry deblowe, ale w trzeciej rundzie odpadli. W Puszczykowie Natalia Kołat wy-
grała turniej tenisowy w singlu. 

W listopadzie Marcin Matkowski i Mariusz Fyrstenberg uczestniczyli 
w turnieju Masters w Londynie – osiem najlepszych par na świecie. W pierwszej 
rundzie pokonali czesko-hinduską parę Dlouhy/Paes (6 : 3, 7 : 6), a w drugiej 
niespodziewanie wygrali z najlepszą parą świata, braćmi Bryanami z USA (6 : 2, 
6 : 7, 10 : 8). Następnie zwyciężyli Austriaka Melzera i Niemca Petzscha, ale 
w półfi nale przegrali z hindusko-białoruską parą Bhupathi/Mirny (4 : 6, 4 : 6). 
Był to i tak największy sukces polskich deblistów, gdyż w efekcie zajęli bardzo 
wysokie czwarte miejsce na świecie. 

W grudniu podczas pierwszej rundy halowych MP juniorzy PROMASTERS 
Szczecin pokonali rywali ZTT Złotoryja 2 : 1, a punkty zdobyli Arkadiusz Kocy-
ła i szczeciński debel Kocyła/Matejski. Turniej tenisowy dzieci do dwunastu lat 
wygrała w Warszawie Daria Kuczer.

15 lutego odbyły się w Policach indywidualne mistrzostwa okręgu w tenisie sto-
łowym. Zwyciężyli w nim Sylwia i Jacek Wandachowiczowie (małżeństwo), 
a na trzecim miejscu uplasował się Rafał Janowicz z POGONI. W II lidze tenisa 
stołowego występował CHAMPION Police – będąc tam na drugim miejscu. 

Latem zorganizowano w Międzyzdrojach Grand Prix weteranów, w którym 
uczestniczyło ponad stu pingpongistów. Najstarszy był 77-letni Marcin Maślak 
z Wielkopolski. 

Jesienią odbyły się akademickie mistrzostwa Szczecina w tenisie stołowym. 
Wśród kobiet wygrała Marta Szymańska przed Elżbietą Raszkowską i Mela-
nią Gerstenkorn. Grę deblową wygrały Szymańska i Raszkowska, a na drugim 
miejscu uplasowały się Gerstenkorn i Kornelia Olszówka. W gronie mężczyzn 
zwyciężył Mariusz Pogorzelski przed Arturem Szczurowskim i Arkadiuszem 
Jemerowiczem. Grę deblową wygrali Szczurowski i Jemerowicz. Zespołowo 
zwyciężyli tenisiści stołowi US, przed Zachodniopomorskim Uniwersytetem 
Technologicznym i Akademią Morską. MKS POGOŃ miała sekcję tenisa stoło-
wego w III lidze.
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W bokserskiej lidze niemieckiej (VBF Schwedt) występował szczecinianin Artur 
Gierczak – zawodnik OLIMPU Szczecin. 7 lutego w Berlinie szczecinianin Da-
niel Urbański znokautował w drugiej rundzie Niemca Markusa Senfa. 

W marcu odbył się w Szczecinie turniej bokserski im. prezesa SKORPIONA 
Szczecin Tadeusza Pliskiego (zawodnicy z 16 klubów). Zwycięzcami walk zo-
stali: Damian Kozłowski, Dariusz Ziemczyk, Artur Brasek, Michał Stankiewicz, 
Damian Hińcz, Patryk Maciak, Damian Bulak, Krystian Bartosiewicz (wszyscy 
ze SKORPIONA), Sebastian Wiktorzak, Przemysław Malak, Bartek Przybyl-
ski, Damian Iwaniak, Mikołaj Sobaczewski, Jakub Sługocki, Daniel Król, Łu-
kasz Sipowicz (wszyscy z OLIMPU Szczecin) i Dominik Mazur (SPARTAKUS 
Szczecin). 6 marca w Katowickim „Spodku” Daniel Urbański pokonał na punkty 
(8 rund) Syryjczyka Bakera Barakata. W marcu BKS OLIMP obchodził sied-
miolecie działalności. Założony został w 2003 r. przez Sławomira Grzegorka, 
Edwarda Króla i Dariusza Zebraniaka. Klub szkoli chłopców i dziewczęta. 

W kwietniu rozegrano w Grudziądzu bokserskie MP kobiet. Drużynowo 
zwyciężyły zawodniczki SKORPIONA Szczecin. Indywidualnie złoty medal 
zdobyła Agnieszka Chuda, medale srebrne – Magdalena Kierszke i Natalia Hol-
lińska, a medale brązowe – Kamila Komarnicka i Kamila Witwicka – wszystkie 
seniorki. Wśród kadetek złoty medal wywalczyła Aleksandra Trojanowska, a me-
dale brązowe – Karolina Tkaczuk i Agnieszka Gulczyńska. 

W maju na OOM w boksie reprezentacja Szczecina zajęła czwarte miejsce. 
W sierpniu Paweł Głażewski ze Szczecina sięgnął w Międzyzdrojach po pas mło-
dzieżowego mistrza Polski w wadze półciężkiej. 

We wrześniu rozegrano w Wałczu bokserski Memoriał Henryka Stasia. 
W punktacji zespołowej zwyciężyli bokserzy OLIMPU Szczecin, a najlepszy był 
Dawid Michalus (mistrz Polski juniorów, mistrz OOM). W Szczecinie odbył się 
bokserski turniej Gryfa. Najlepszymi zawodnikami byli: Rafał Sokołowski, Kry-
stian Kawalerski, Paweł Nowak, Łukasz Sipowicz (wszyscy z OLIMPU  – trener 
Edward Król), a R. Sokołowskiego uznano za najlepszego zawodnika turnieju. 
Również we wrześniu w gimnazjum przy ul. Mazurskiej w Szczecinie otwarto 
klasę szkolenia bokserskiego, którą prowadzili trenerzy ze SKORPIONA Szcze-
cin. 

26 października odbyła się w Łobzie Gala Walk. Bokser Krystian Kowa-
lewski (OLIMP Szczecin) wygrał walkę z Rafałem Sokołowskim z Wałcza, 
a Łukasz Sipowicz przegrał z Sebastianem Zacharskim. Szczeciński bokser Da-
niel Urbański zwyciężył w Wieliczce Victora Dicka i zdobył pas WBC. 
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W połowie grudnia w sali SDS zorganizowano międzynarodowy turniej 
bokserski z udziałem pięściarzy polskich, ukraińskich, niemieckich i litewskich. 
Najlepszym bokserem został Wiktor Pietrow z Ukrainy, najlepszym technikiem 
– Patryk Przybyłowski (SKORPION Szczecin), a za najlepszego polskiego za-
wodnika uznano Bartosza Górniaka z Gorzowa Wielkopolskiego. Najlepszym 
zawodnikiem SKORPIONA został Dariusz Ziemczyk.

W kwietniu odbyły się we Wrocławiu MP juniorów w judo. Srebrne medale wy-
walczyli tam Marek Lisowski i Kevin Kissk, a Joanna Tytonik zajęła czwarte 
miejsce – wszyscy z BUSHIDO MORUS Szczecin. Powstał też nowy klub judo 
– ORKAN Szczecin. 

W październiku zorganizowano w Niemczech turniej judo, na którym zło-
te medale zdobyli szczecińscy judocy: Mateusz Górski, Łukasz Plufer, Kornel 
Tchórzewski, a srebrne – Tomasz Tyszkiewicz, Jan Isad, Daniel Dębiński, Ga-
briela Woroniak, Tomasz Biernat i Olek Koch. Medale brązowe przypadły Marci-
nowi Iżykowskiemu, Michałowi Stechowiczowi, Jakubowi Białasowi, Dawidowi 
Prusowi, Jakubowi Cebuli, Damianowi Karaczunowi, Dawidowi Kopanickiemu, 
Adrianowi Bakalarzowi, Kacprowi Grzance, Łukaszowi Lubieckiemu, Klaudii 
Bartold i Oliwii Nowak. Leszek Morus, trener judo BUSHIDO, twierdzi, iż przez 
ostatnie 14 lat przez jego klub przeszło ponad 3 tys. dzieci i młodzieży, próbu-
jących uprawiać ten sport. Jednak nie wszyscy się do tego nadają. Ostatecznie 
w klubie trenuje stu zawodników w kilku grupach. Organizowane są walki poka-
zowe i turnieje z okazji świąt państwowych. 

W listopadzie w niemieckim Wolgast odbył się międzynarodowy turniej 
judo dzieci, gdzie judocy UKS 20 KODOKAN zdobyli 9 medali. Najlepiej za-
prezentowali się Jakub Białas i Mateusz Semeniuk. 

W grudniu zorganizowano w Szczecinie turniej judo dla dzieci i młodzi-
ków, w którym zespołowo zwyciężyli zawodnicy UKS 47 JUDO BUSHIDO 
MORUS.

3 marca odbył się w Łodzi międzynarodowy turniej karate WKF (World Karate 
Federation) w formule Centralnej Ligi Europejskiej z udziałem ponad tysiąca 
zawodników. KK BODAIKAN Szczecin zajął tam drużynowo trzecie miejsce 
za zespołami Słowaków i Węgrów. Piotr Szumiło zdobył złoty medal w wadze 
do 84 kg i w kategorii open seniorów. Prócz niego złote medale wywalczyli: Ma-
ciej Boguszewski, Radomir Markunowicz, Magdalena Łuniewska i Jakub Szty-
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ma – wszyscy z BODAIKANU. Złote medale zdobyli także karatecy w grupie 10
–13 lat z BODAIKANU i SAMURAJA Szczecin. 8 marca w Kowarach rozegrano 
MP w karate FSKA (Funakoshi Shotokan Karate Association; 380 zawodników 
z 33 klubów). Karatecy KK BUSHIKAN Szczecin wywalczyli 4 medale: Paweł 
Bombolewski – złoty w kumite (po raz 18.) i srebrny w kata, Kamila Matuszczak 
– srebrny w kata (do 9 lat) i Łukasz Struk – medal brązowy w kumite. 20 marca 
odbyły się w Poznaniu mistrzostwa makroregionu (35 klubów). Zespół szcze-
ciński zajął tam drugie miejsce, a najlepszymi zawodnikami ze Szczecina byli 
Tomasz Siewierski (złoty medal) oraz Piotr Machciński i Norbert Korczyński, 
którzy zdobyli medale srebrne. 

Na początku kwietnia zorganizowano w Szczecinie sympozjum karate, 
na którym wystąpił mistrz świata i Europy Christophe Pinna. Były pokazy walk, 
chwytów i obrony. W kwietniu rozegrano w Bydgoszczy MP w karate WKF. 
Pierwsze miejsce zespołowo zajęli zawodnicy BODAIKANU Szczecin (trener 
Piotr Juszczak), którzy zdobyli 8 złotych medali – Piotr Szumiło (2), Marcin 
Antol (2), Dariusz Panasiuk, Justyna Paczkowska, Anna Magda i drużyna kobiet. 
Ponadto były medale srebrne i brązowe. Również w kwietniu rozegrano w Portu-
galii ME w karate WUKF (World Union of Karate-Do Federations; 450 zawod-
ników z 23 krajów). Szczecińscy karatecy z KK BUSHIKAN Szczecin – Paweł 
Bombolewski, Adrian Fułek i Łukasz Mróz – wywalczyli złoty medal w druży-
nowym kumite. Podczas otwartych mistrzostw Niemiec w Berlinie złote medale 
zdobyli: Kamila Matuszak i Jakub Sztyma w kata, Łukasz Struk, Adrian Fułek 
i drużyna w kumite (A. Fułek, Ł. Struk, P. Bierżuński), a srebrne drużyna dzieci 
(K. Matuszak, J. Kata, Konrad Sielicki), wszyscy z BUSHIKANU. 25 kwiet-
nia odbył się w Czechach PŚ w karate WKF (1050 zawodników z 22 krajów). 
Na tych zawodach Szymon Grzywacz (BODAIKAN Szczecin) wywalczył złoty 
medal w kumite, pokonując w fi nale Egipcjanina Mahomeda 5 : 1 (do 84 kg). 
Srebrne medale zdobyli Maciej Boguszewski i Paulina Góral (oboje z BODAI-
KANU), a medale brązowe – Anna Magda (2), Dariusz Panasiuk, Piotr Szumi-
ło i Stanisław Korzel. We Wrocławiu zorganizowano mistrzostwa Śląska dzieci 
(18 klubów). Reprezentanci Szczecina wywalczyli 9 medali złotych – Maja Mia-
zek (2), drużyna SAMURAJA oraz Jan Pokorski, Krystian Świrski i Paweł Koło-
dziński. Były też 4 medale srebrne i 3 brązowe. 

Na początku maja w Goleniowie odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzo-
stwa Młodzików, WKF, które zespołowo wygrali karatecy KK BODAIKAN 
Szczecin. W połowie maja w Teatrze Letnim w Szczecinie odbyła się gala walk 
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Iron Fist. Podczas niej Artur Mulinow (Szczecin) pokonał Jana Sałamachę, a Mi-
chał Gutowski zremisował z Danielem Omieleńczukiem z Warszawy. Mariusz 
Abramiuk (Szczecin) wygrał z Borysem Mańkowskim (Poznań), Dariusz Urbań-
ski pokonał Petra Durdika (Słowacja), Maciej Jewtuszko (Szczecin) zwyciężył 
Litwina Erikasa Petraitisa, a Marcin Parcheta (Szczecin) w walce o mistrzostwo 
Europy w pierwszej rundzie pokonał Francuza Nabila Boujenana. Były to różne 
walki – bokserskie, karate, wolnej amerykanki itp. 27 maja podczas MP AZS 
w karate WKF we Wrocławiu wystąpiły cztery osoby ze Szczecina, zdobywając 
4 medale: Piotr Szumiło i Szymon Grzywacz – medale złote oraz Anna Magda 
i Marcin Antol – medale srebrne. 

Na początku września w Berlinie odbył się turniej karate Cup Open Bonsai 
(1000 zawodników z 30 państw). Szczecińscy karatecy wywalczyli 12 medali, 
w tym 4 złote, 2 srebrne i 6 brązowych. Justyna Paczkowska zdobyła medal złoty 
i dwa srebrne, złoto wywalczyli też Marcin Antol, Agata Andrzejewska i Piotr 
Szumiło. 

W połowie października w Cluj-Napoca (Rumunia) zorganizowano Euro-
pejski Puchar Mistrzów w Karate WUKF (zawodnicy z 12 krajów). Złoty medal 
w kumite open zdobył Paweł Bombolewski, a drużyna KK BUSHIKAN Szczecin 
(P. Bombolewski, A. Fułek i Ł. Struk) – medal brązowy. W tym czasie w Cie-
szynie odbywały się MP juniorów w karate (36 klubów). Justyna Paczkowska 
i Marcin Antol wywalczyli tam złote medale, Weronika Prządka i drużyna BO-
DAIKANU medale srebrne w kumite. 

Na początku listopada rozegrano w Łodzi turniej Grand Prix w karate 
(45 klubów). SAMURAJ Szczecin zdobył cztery medale, a KUMITE Gryfi no 
– trzy. Zespół SAMURAJA wystąpił w składzie: Krystian Świrski, Łukasz So-
cha, Paweł Kozioł, Bogna Bocheńska i Weronika Lisowska. W Szczecinie prze-
prowadzono Mikołajkowy Turniej Karate Dzieci – wystąpiło 12 klubów. 

W grudniu przyjechał do Szczecina włoski mistrz karate Giuseppe Begheto, 
aby przeprowadzić walki pokazowe i udzielić rad oraz wskazówek młodzieży 
szczecińskiej, która uprawia ten sport walki. Na koniec spotkania odbyły się eg-
zaminy. Pierwszy dan otrzymali Tomasz Weczer, Kornel Andrzejewski i Stefan 
Pękala. Drugi dan przyznano Markowi Podkańskiemu, Krzysztofowi Wiśniew-
skiemu i Patrykowi Cynowskiemu.

W marcu na rozegranych w Lizbonie ME w brazylijskim jujitsu Paweł Czekała 
ze Szczecina zdobył złoty medal (pasy niebieskie) i medal srebrny w kategorii 
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open. Piotr Bagiński wywalczył brązowy medal (pasy czarne), a Piotr Piotrowicz 
zdobył medal srebrny (pasy białe). Medale brązowe wywalczyli również: Robert 
Siedziako (pasy czarne), Artur Chachlica (pasy niebieskie), Stefan Osiński (pasy 
brązowe), Grzegorz Szatkowski (pasy brązowe), Grzegorz Czerwiński (pasy pur-
purowe) i Alicja Rybak (pasy purpurowe).

7 marca Marcin Anikij (Szczecin) zdobył srebrny medal MŚ juniorów 
(do 63 kg) w taekwondo, rozegranych w Meksyku (700 uczestników z 97 kra-
jów), a na turnieju w Singapurze zajął piąte miejsce. 15 marca podczas zorga-
nizowanych w Puławach MP w taekwondo Tang Soo Do (330 zawodników) 
Marek Pietrzyk z ALKONU Szczecin zdobył srebrny i brązowy medal, a Piotr 
Kłusek (CHOLEW-SPORT Police) – medal brązowy. W kwietniu odbyły się 
w Ząbkowicach Śląskich MP w taekwondo. Złote medale wywalczyli tam: Ma-
rek Pietrzyk (2), Norbert Olczyk, Rafał Zgorzelski – zawodnicy ALKONU oraz 
Michał Kacprzyk (CHOLEW-SPORT Police), a medale srebrne: Alicja Górska 
(2), Jakub Mielcarek (2), Andrzej Ślusarczyk, Rafał Zgorzelski i Patryk Mrówka. 
Na początku maja odbyły się w Szwecji ME w taekwondo (481 zawodników 
z 29 państw). W reprezentacji Polski wystąpiła szczecinianka Julia Sakowska, 
która w wadze do 70 kg wywalczyła złoty medal i tytuł mistrzyni Europy. Prócz 
tego zdobyła ona złoty medal w walkach drużynowych oraz dwa srebrne meda-
le w walkach i testach siły. Polki zajęły drużynowo pierwsze miejsce. Pod ko-
niec listopada rozegrano w Opolu PP w taekwondo. Złote medale zdobyli: Rafał 
Zgorzelski w semi-contact, Michał Kasprzyk i Kacper Narloch w light-contact, 
a medale brązowe: Sylwia Kowalska i Patryk Mrówka ze Szczecina.

28 marca rozegrano w Bangkoku MŚ w boksie tajskim (zawodnicy z 43 kra-
jów). Marcin Parcheta (NAK MUAY Szczecin) zdobył tam złoty medal w klasie 
Pro-Am, pokonując w półfi nale Francuza Nabila Boujenana, a w fi nale Ukraiń-
ca Dmytro Konstantinowa. We wrześniu w Świebodzicach przeprowadzono MP 
w boksie tajskim (43 kluby), na których Parcheta zdobył złoty medal w wadze do 
71 kg. Wygrał on tam cztery walki przed czasem. 6 września podczas zawodów 
w boksie tajskim, rozegranych w SDS, Parcheta jednogłośnie pokonał na punkty 
Anglika Samuela Wilsona. Swoją walkę wygrał też Michał Gutowski ze Szczeci-
na, przegrał natomiast Łukasz Skibski.

Na początku czerwca odbył się we Włoszech PŚ w kick boxingu. W formu-
le light contact Kacper Narloch wywalczył brązowy medal (57 kg). W połowie 
czerwca zorganizowano w Lesznie MP karateków w kick boxingu, na których 
Marek Pietrzyk z ALKONU Szczecin zdobył złoty medal w semi-contact i srebr-
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ny w light-contact. Uznano go także za najlepszego zawodnika turnieju. W listo-
padzie odbył się w Szczecinie turniej kick boxingu. Swoje walki wygrali: Daniel 
Baroń, Rafał Zgorzelski i Kacper Narloch – wszyscy z ALKONU Szczecin, oraz 
Oskar Dąbek i Andrzej Bogacki z POMORZA Świnoujście. 

Podczas ferii zimowych KUSY Szczecin organizował turnieje szermiercze dla 
początkujących, aby zachęcić młodzież do tego sportu. Podczas turniejów kwa-
lifi kacyjnych Martyna Swatowska i Halina Ptak z KUSEGO zakwalifi kowały się 
na ME juniorów w Atenach. 

W marcu na mistrzostwach tych Halina Ptak wywalczyła brązowy medal 
we fl orecie kadetek (do 18 lat), a jej koleżanka klubowa Martyna Swatowska 
zajęła czwarte miejsce w turnieju szpadowym. Prócz tego H. Ptak wraz z drużyną 
dziewcząt wywalczyła zespołowo brązowy medal. 

W maju na OOM zawodniczki KUSEGO pod opieką trenera Artura Starza 
wywalczyły złote medale szpadzistek, a KUSY został sklasyfi kowany na piątym 
miejscu w kraju. Najlepszymi zawodniczkami są Halina Ptak we fl orecie oraz 
Martyna Swatowska w szpadzie – brązowy medal. Drużynowo szpadzistki wy-
walczyły złoty medal OOM w składzie: M. Swatowska, Magda Wasyluk, Ola 
Szklar, a brązowy medal – fl orecistki: Monika Laszkiewicz, Halina Ptak, Zuzan-
na Majewska i Sandra Maćkowiak. Podczas turnieju szermierczego w Niemczech 
(8–9 lat) Kacper Haraburda zajął drugie miejsce, Jakub Emilianowicz – trzecie, 
a Michał Durnaś – czwarte. Wśród dziewcząt Roksana Papużyńska była druga, 
a Kaja Jabłonowska – trzecia. 

W sierpniu Martyna Swatowska z KUSEGO sięgnęła po brązowy medal 
w szpadzie na I Młodzieżowych Igrzyskach Olimpijskich w Singapurze; zdobyła 
też medal srebrny wraz z drużyną narodową. 

We wrześniu, podczas rozegranych we Wrocławiu MP juniorów, Martyna 
Swatowska wywalczyła srebrny medal w szpadzie, a Martyna Długosz medal 
brązowy we fl orecie. W tymże miesiącu rozegrano w Warszawie PP juniorów 
(do 20 lat), na którym 17-letnia Halina Ptak z KUSEGO zajęła trzecie miejsce 
(za wszystkie bronie). 

20 października rozegrano w Heidenheim (Niemcy) PE, na którym kadetka 
KUSEGO M. Swatowska zajęła trzecie miejsce w szpadzie. Dobrze wypadły też 
fl orecistki Martyna Długosz i Alicja Wiaderek oraz Michał Hejny, którzy uplaso-
wali się tuż za podium. 
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W grudniu odbył się w Szczecinie międzynarodowy młodzieżowy turniej 
fl oretowy Youngster Cup (6 klubów niemieckich i 3 polskie). Najlepszymi za-
wodnikami szczecińskiego KUSEGO byli Michał Durczak, Kuba Januszewski, 
Hania Dziwoń i Patrycja Schmidt.

Po rozwiązaniu w 2008 r. sekcji ciężarowej CHEMIKA Police dyscyplina 
ta uprawiana jest jedynie w AKS PROMIEŃ w Szczecinie, raczej rekreacyjnie 
lub kulturystycznie. Natomiast sekcje zapaśnicze istnieją tylko w Pyrzycach,
Białogardzie i Stargardzie Szczecińskim.

W połowie lutego odbył się w Irlandii międzynarodowy turniej w gimnastyce ar-
tystycznej, na którym gimnastyczki z KUSEGO Szczecin – Weronika Woroniak, 
Marina Milona, Natalia Serafi n i Rita Antoszewska – wywalczyły cztery medale 
złote, trzy srebrne i jeden brązowy. W turnieju uczestniczyły gimnastyczki z Pol-
ski, Ukrainy, Łotwy, Austrii i Irlandii. Trenerką szczecińskich zawodniczek jest 
Małgorzata Cieślak. 

W kwietniu odbywały się w Szczecinie zawody gimnastyki artystycznej 
Turniej Wiosny, ale zostały one przerwane z powodu katastrofy smoleńskiej. 
Skrócony turniej wygrała reprezentantka Izraela Ira Risenzon przed Rosjanką 
Janą Łukoniną i Białorusinką Haną Rabcową. Ze szczecinianek najwyżej skla-
syfi kowano Aleksandrę Metzę z KUSEGO – na szóstym miejscu. Pod koniec 
kwietnia w Birmingham (Anglia) rozegrano ME w gimnastyce sportowej. Ze-
społowo Polki zajęły tam dziesiąte miejsce, a w reprezentacji kraju startowała 
zawodniczka KUSEGO Marta Pihan-Kulesza. 

W maju na OOM w gimnastyce sportowej województwo zachodniopomor-
skie zajęło drugie miejsce za reprezentantkami Krakowa. Indywidualnie w klasie 
III w ćwiczeniach na drążku (do 13 lat) zwyciężył Piotr Sierpiński, a w ćwicze-
niach na kółkach na drugim miejscu uplasował się Mikołaj Bujacz (obaj z KU-
SEGO). W klasie III do 15 lat w ćwiczeniach wolnych i w ćwiczeniach na drążku 
brązowe medale zdobył Damian Walczak, na koniu z łękami trzeci był Bartłomiej 
Adamczyk, a w ćwiczeniach na kółkach i w skokach dwa brązowe medale wy-
walczył Patryk Burczyński. Podczas OOM w gimnastyce artystycznej zawod-
niczki BŁĘKITNEJ Szczecin w punktacji województw zajęły drugie miejsce. 
W rywalizacji klubów BŁĘKITNA również wywalczyła srebrny medal. W zma-
ganiach juniorów młodszych (12 lat) Marta Nowacka indywidualnie zdobyła 
medal srebrny. Wśród młodziczek (10 lat) w ćwiczeniach ze skakanką Julia Kon-
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dzioła była druga, a Małgorzata Romaniuk zajęła trzecie miejsce. W ćwiczeniach 
ze wstążką (do 12 lat) Karolina Woroniak zdobyła srebrny medal. Pod koniec 
maja Marta Pihan-Kulesza (KUSY) i jej mąż Roman Kulesza (AZS Biała Podla-
ska) wygrali MP w wielobojach w gimnastyce sportowej. Marta zdobyła cztery 
złote medale – za wielobój, poręcze, równoważnię i ćwiczenia wolne. Wśród 
juniorek Aleksander Monczka zdobył złoty medal w skoku, a jego koleżanka 
z KUSEGO Kinga Najmark wywalczyła dwa srebrne medale – w wieloboju 
i w ćwiczeniach wolnych. Na MP juniorów w gimnastyce artystycznej Aleksan-
dra Metza (KUSY) zdobyła brązowy medal w wieloboju. 

10 czerwca Marta Pihan-Kulesza i Roman Kulesza zwyciężyli w turnieju 
gimnastyki sportowej o Memoriał Stefanii i Antoniego Kołakowskich w Szczeci-
nie (40 zawodników z 6 państw). 

Na początku października Marta Pihan-Kulesza wygrała zawody kontrol-
ne kadry narodowej w gimnastyce sportowej, a potem zwyciężyła w Memoriale 
Witalija Szczerby na Białorusi. W połowie października w eliminacjach w wielo-
boju MŚ w Amsterdamie Pihan-Kulesza zajęła 22. miejsce i zakwalifi kowała się 
do występów fi nałowych. Reprezentacja Polski zajęła siedemnaste miejsce (naj-
lepsze od 50 lat). Pihan została skasyfi kowana na czternastym miejscu w skoku 
i na równoważni. 

W listopadzie rozegrano w Łodzi MP w gimnastyce artystycznej w układach 
zbiorowych. Zawodniczki KUSEGO – Marina Milona, Natalia Serafi n, Martyna 
Baumgartner, Dominika Gralewicz i Patrycja Gromek – wywalczyły tam złoty 
medal i tytuł mistrzowski. Trenerką zespołu jest Magdalena Łukaszewicz. Brą-
zowy medal zdobyły ich koleżanki – juniorki młodsze: Magda Andrzejewska, 
Karolina Woroniak, Maja Górska, Katarzyna Iwanowska, Wiktoria Różańska 
i Joanna Jóźwiak. Indywidualnie srebrny medal zdobyła Aleksandra Metza 
(w seniorkach), a Marina Milona wywalczyła w juniorkach medal złoty. W punk-
tacji klubów KUSY Szczecin zajął drugie miejsce, BŁĘKITNA Szczecin upla-
sowała się na trzeciej pozycji. W gronie młodziczek medal brązowy wywalczyła 
Julia Kondzioła, a Marta Nowicka zdobyła medal srebrny wśród juniorek młod-
szych. 

20 października w fi nale MŚ w Rotterdamie Marta Pihan-Kulesza uplaso-
wała się w wieloboju na wysokim dwudziestym miejscu (gimnastyka sportowa). 

15 listopada rozegrano w Zabrzu drużynowe MP juniorek w gimnastyce 
sportowej. Zespół KUSEGO w składzie: Nikola Krężelok, Dagmara Snopek, 
Kinga Najmark i Aleksandra Łachut – wywalczył srebrny medal, plasując się 



210 Zbigniew Szafkowski

za ISKRĄ Zabrze. Indywidualnie K. Najmark była trzecia, a N. Krężelok – szó-
sta. 22 listopada w Glasgow (Szkocja) odbył się PŚ w gimnastyce sportowej, na 
którym wystąpiła Marta Pihan-Kulesza. Po eliminacjach w ćwiczeniach fi nało-
wych na poręczach zajęła ona szóste miejsce, w ćwiczeniach wolnych była druga 
i ostatecznie zajęła trzecią lokatę w PŚ za cały 2010 r. w ćwiczeniach wolnych. 
W Nysie rozegrano PP młodziczek. Gimnastyczki KUSEGO – Weronika Fimiń-
ska, Wiktoria Grabowska, Gabriela Zielińska, Klaudia Ziętek i Oliwia Szymańska 
– wywalczyły zespołowo srebrny medal, plasując się za drużyną NTG Nysa. In-
dywidualnie srebrny medal zdobyła Gabriela Zielińska. 25 listopada gimnastycz-
ki KUSEGO sięgnęły po złoty medal MP w gimnastyce artystycznej – Aleksan-
dra Metza, Ewa Modzelewska i Klaudia Chmielewska w seniorkach, a juniorki 
zajęły trzecie miejsce – Marina Milona, Natalia Serafi n i Martyna Baumgartner.

Na rozegranej w Drzonkowie OOM w jeździectwie w kategorii kuców srebrny 
medal zdobyła Maria Januszewska z DRAGONA Nowielice jako reprezentantka 
województwa zachodniopomorskiego.

W sierpniu Piotr Grzegórzek ze Szczecina zdobył złoty medal MP w triatlonie. 
Paulina Kotfi ca (Biuro Podróży AS) wraz z zespołem narodowym zdobyła mi-
strzostwo świata w triatlonie. Czołowymi postaciami w szczecińskim triatlonie 
są także Maria Cześnik (Biuro Podróży AS), Dariusz Czyżowicz (IRONMAN), 
Jolanta Maślanka, Adrian Szczepański, Marzena Małyszko, Alicja Sekuła, Ka-
mila Tyczkowska, Michał Migała, Radosław Piwowarski, Katarzyna Gudaniec, 
Paweł Błażewicz, Robert Stępniak, Norbert Giecewicz, Jakub Piechocki, Patry-
cja Kronkowska, Łukasz Zdanowicz, Przemysław Burzych, Dariusz Saniewski, 
Hanna Matysik, Agata Barczewska, Agnieszka Jerzyk, Jakub Podróżny i inni. 
Działacz sekcji triatlonu i członek zarządu szczecińskiego triatlonu Andrzej Stec 
(były kolarz) jest prezesem Polskiego Związku Triatlonu. 

W maju rozegrano w Chojnicach rundę eliminacyjną okręgu zachodniego do MP 
w motocrossie (150 zawodników). Krzysztof Traczyński (Szczecin) zajął tam 
czwarte miejsce w swojej klasie. We wrześniu na torze motocrossowym w Ro-
sówku rozegrano piątą eliminację MP w okręgu zachodnim. Wojciech Nowicki 
z KLUBU MOTOROWEGO Szczecin zajął tam czwarte miejsce, Janusz Puhl-
mann był ósmy, a Ryszard Karpik – jedenasty. We Wschowie w kolejnej run-
dzie eliminacyjnej strefy zachodniej w klasie młodzików Filip Królikowski zajął 
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piąte miejsce, a Lubomir Sobol – ósme. W klasie otwartej Krzysztof Traczyń-
ski był siódmy, ale w swojej klasie utrzymuje się wciąż na pierwszym miejscu. 
W październiku rozegrano w Mirocinie kolejną rundę zawodów motocrossowych 
do MP, którą wygrał Krzysztof Traczyński, a Marek Flasza zajął ósme miejsce 
w klasie otwartej. W klasie młodzików Filip Królikowski był piąty, a Lubomir 
Sobol – dziesiąty.

W październiku Jakub Litwin z US został akademickim mistrzem okręgu 
w kartingu podczas zawodów kartingowych rozegranych przy al. Wojska Pol-
skiego w Szczecinie. Zespołowo zwyciężyli zawodnicy US.

9 maja zorganizowano w Szczecinie na Odrze MŚ w sportach motorowodnych. 
W klasie T-400 złoty medal zdobył Fin Ville Mäkinen, szczecinianin Adrian Ma-
jewski był siódmy, a jego kolega klubowy ze ŚLIZGU Szczecin Jacek Kołpa-
czyński zajął ósmą lokatę. W eliminacjach motorowodnych do MP Marcin Zie-
liński z LOK Szczecin wygrał w klasie O-125, a Maksymilian Lewandowski był 
drugi w klasie JT-250. 22 maja odbyła się w Myśliborzu motorowodna eliminacja 
do ME. Wyścig w klasie OSY-400 wygrał Słowak Michał Kosut. Jednocześnie 
z ME odbyły się eliminacje do MP. W klasie JT-250 zwyciężył Maksymilian 
Lewandowski, a na trzecim miejscu zawody ukończył Michał Gajos (obaj ze 
ŚLIZGU Szczecin). W klasie O-125 zwyciężył Marcin Zieliński, a na trzecim 
miejscu znalazł się Daniel Pietrasik (obaj ŚLIZG). W klasie T-400 na trzeciej 
pozycji uplasował się Adrian Maniewski. Pod koniec maja przeprowadzono 
w Żninie piątą eliminację do MP. W klasie T-400 trzecie miejsce zajął Adrian Ma-
niewski (ŚLIZG), w klasie O-125 wygrał Marcin Zieliński, a trzecie miejsce zajął 
Krzysztof Ey – obaj z LOK Szczecin. W klasie JT-250 zwyciężył Maksymilian 
Lewandowski, a na trzecim miejscu był Michał Gajos. 

W czerwcu odbyła się w Śremie szósta eliminacja do MP, gdzie Michał 
Gajos był czwarty w klasie T-250, a brązowy medal wywalczył Maksymilian 
Lewandowski. W klasie T-400 na czwartym miejscu zmagania zakończył szcze-
cinianin Jacek Kołpaczyński. 

W lipcu na jeziorze Malta w Poznaniu rozegrano MP w narciarstwie wod-
nym. Srebrny medal w jeździe fi gurowej wywalczył Krzysztof Bernatowicz 
(SKI-LINE Szczecin), a wśród juniorów (17 lat) srebrny medal zdobył jego 
kolega klubowy Jakub Oronowicz. Podczas motorowodnych MP rozegranych 
w Szczecinku Krzysztof Bernatowicz był trzeci w kategorii open. W gronie kade-
tek Agata Smoleń także zajęła trzecie miejsce. Na PE w Szczecinku w trójkombi-
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nacji (skoki, jazda fi gurowa i slalom) Smoleń uplasowała się na trzecim miejscu, 
a Bernatowicz wywalczył srebrny medal. 

2 sierpnia rozegrano w Szczecinku konkurs skoków na nartach wodnych. 
Zwyciężył Rosjanin Władimir Riazin (59,60 m), a K. Bernatowicz zajął szóste 
miejsce z wynikiem 50,20 m (rekord życiowy: 54,50 m). Kamil Borysewicz ze 
Szczecina skoczył 37,40 m, zajmując jedenaste miejsce. W połowie sierpnia 
odbył się w Czechach fi nał PE w trójkombinacji. Bernatowicz wywalczył tam 
srebrny medal, wygrywając skoki, w slalomie był piąty i szósty w jeździe fi gu-
rowej. W sierpniu rozegrano w Niemczech kolejną eliminację motorowodnych 
ME, w której uczestniczyło kilku zawodników szczecińskich. Najlepiej wypadł 
Daniel Pietrasik, zajmując jedenaste miejsce w klasie O-125. Na ME i świata 
w motorowodnej Formule Przyszłości, zorganizowanych w Liverpoolu (Anglia), 
w konkursie dzieci do dziewięciu lat brązowy medal wywalczyła Wiktoria Gajos 
z TKKF ŚLIZG Szczecin. Podczas rozegranych na Węgrzech motorowodnych 
MŚ czwarte miejsce w formule 4-S zajął Adrian Majewski (ŚLIZG Szczecin). 
Pod koniec sierpnia we Włoszech Daniel Pietrasik na ME zajął siódme miejsce 
w klasie O-125. 

2 września rozegrano w Szczecinie na Odrze MP w narciarstwie wodnym. 
W skoku zwyciężył Krzysztof Bernatowicz (50 m). Wygrał on też zawody o Pu-
char Prezydenta Szczecina. Daniel Pietrasik zdobył brązowy medal MP w klasie 
O-125 oraz zajął ósme miejsce w tej klasie podczas ME. W klasie JT-250 srebrny 
medal wywalczył Maksymilian Lewandowski, a na trzecim uplasował się Michał 
Gajos. W połowie września w Lauffen (Niemcy) rozegrano fi nały ME w sportach 
motorowodnych, gdzie Adrian Maniewski zdobył srebrny medal w klasie T-400. 
25 września w Szczytnie odbyły się MP w sportach motorowodnych. W skokach 
zwyciężył K. Bernatowicz, a drugie miejsce zajął jego brat Tomasz. W grupie 
do 17 lat brązowe medale zdobyli Ada Kusiak i Jakub Oronowicz. Generalnie 
szczeciński klub SKI-LINE zajął drugie miejsce, a w grupie do 14 lat – miejsce 
trzecie. Pod koniec września rozegrano w Szczecinku MP w skokach na nartach 
wodnych. Zwyciężył Krzysztof Bernatowicz, a w grupie juniorek Lidia Woźniak 
była trzecia. Krzysztof Bernatowicz ustanowił także rekord Polski w slalomie za 
wyciągiem, a Tomasz Bernatowicz – rekord Polski za łodzią holującą. Najlep-
szymi narciarzami wodnymi w Szczecinie są bracia Krzysztof i Tomasz Berna-
towiczowie, Agata Smoleń, Ada Kusiak, Lidia Woźniak, Jacek Smoleń, Michał 
Flisiak, Mateusz Grzesiak i Jakub Oronowicz. Prezesem klubu SKI-LINE jest 
Jan Marcinkowski. 
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Na zawodach motorowodnych we Włoszech Daniel Pietrasik (LOK) zajął 
trzecie miejsce w klasie O-125, a w Niemczech miał groźny wypadek, po którym 
znalazł się w szpitalu. W październiku na MŚ narciarzy wodnych polska ekipa 
z Krzysztofem Bernatowiczem zdobyła srebrny medal, plasując się za Białoru-
sinami, a indywidualnie K. Bernatowicz był jedenasty. Podczas ME Adrian Ma-
niewski zdobył srebrny medal w klasie 4 S. Był on też czwarty na MŚ w tej klasie 
oraz ósmy w klasie T-400. Jacek Kołpaczewski na MŚ zajął dziewiąte miejsce 
w klasie T-400. 

W III lidze wojewódzkiej grały następujące kluby brydżowe ze Szczecina: AMA-
TOR Szczecin, TRZYNASTKA Szczecin, HUTNIK-RYSIE Szczecin i STEL-
KOM Police. W lidze okręgowej występowały: KS Police, ŚMIAŁY Police, SO-
NOMETR Szczecin, POD WIEŻĄ Szczecin i PKP CARGO Szczecin. 

W marcu turniej brydżowy w Goleniowie wygrała para szczecińska Włodzi-
mierz Buza i Władysław Tomasik. W kwietniu zorganizowano w Szczecinie fi nał 
eliminacji do brydżowych MP (28 par), który wygrała para koszalińska J. Chmie-
lewski i J. Kullass przed parą szczecińską S. Nijako i P. Wasylko. Kolejny turniej 
brydżowy w Policach wygrała para szczecińska J. Ośmiański i T. Tyszkiewicz. 
Pod koniec kwietnia w turnieju mikstów w Świnoujściu zwyciężyła szczecińska 
dwójka Małgorzata i Zbigniew Sawiccy. 

W końcu maja Wojewódzki Zjazd ZOZ Brydża wybrał nowe władze. Preze-
sem został Wincenty Grela. Podczas zjazdu rozegrano też dwa turnieje brydżowe. 
W pierwszym zwyciężyła para S. Nijako i D. Ćwirko, a w drugim – T. Izydorczyk 
i W. Kuczenko. W Policach zorganizowano „środy brydżowe”, aby spopularyzo-
wać brydż wśród mieszkańców miasta i zachęcić do gry zarówno dorosłych, jak 
i młodzież. Turnieje brydżowe organizowano latem w Szczecinie – np. Szcze-
ciński Mini Szlem lub Turniej Bursztynowy, w którym w październiku zagrało
150 par, a najlepsza okazała się Małgorzata Sawicka. W turnieju mikstów 
(66 par) kolejność była następująca: P. Klimecki i R. Sakowicz, A. Jeleniewski 
i J. Wachnowski oraz J. Szarch i Z. Ogrodnik. W turnieju IMP (International 
Match Points; 72 pary) zwyciężała para M. Siwy i P. Węgrzyn przed parami: 
M. Sawicka i J. Razik oraz M. Tomaszewska i A. Hiltert. W okresie letnim 
i jesiennym organizowano wiele turniejów brydżowych dla amatorów i zaawan-
sowanych. Jesienią na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Zarządzania US odbył 
się otwarty turniej brydżowy o Puchar Rektora (ponad sto osób), który wygrała 



214 Zbigniew Szafkowski

para Margareta Pasternak i Wiesław Szczepański. W grupie mikstów zwyciężyli 
M. Sawicka i W. Szczepański. 

W styczniu podczas turnieju MŚ w grze błyskawicznej w warcaby wybrano nowy 
Zarząd Światowej Federacji Warcabowej. W jego skład wszedł szczecinianin Ja-
cek Pawlicki, który został dyrektorem turniejów warcabowych. 

W lutym zorganizowano szachowy turniej GRYFA w Szczecinie, który 
wygrał Bartosz Pułka ze Szczecina przed Andrzejem Maniochą (Police) i Ma-
rianem Gniazdowskim (GRYF Szczecin). W połowie lutego odbył się turniej 
w Gryfi nie szachów błyskawicznych (5 minut na partię), w którym zwyciężył 
Andrzej Maniocha, zdobywając 13 punktów. Drugie miejsce zajął Adam Czuch-
nicki (PAŁAC MŁODZIEŻY), a trzecie – Bartosz Pułka (GRYF). Pod koniec 
lutego rozegrano w Szczecinie międzynarodowy turniej szachowy, który wygrał 
Adam Czuchnicki (PAŁAC MŁODZIEŻY), drugie miejsce zajął Andrzej Ma-
niocha, a trzecie Bartosz Pułka. Na turnieju szachowym w Anglii zwyciężył Ad-
rian Ociepka (Szczecin), a na trzecim miejscu uplasowała się Dominika Ociepka 
(oboje z GRYFA). W marcu Grand Prix Szczecina wygrał A. Czuchnicki, przed 
B. Pułką i A. Maniochą. Na przełomie marca i kwietnia zorganizowano wielki 
turniej szachowy o Memoriał Gabriela Bieńkowskiego (130 szachistów). Zwy-
ciężył Michał Szczepiński z Koszalina, czwarte miejsce zajął A. Czuchnicki, 
a piąte A. Maniocha. 

W kwietniu turniej szachowy błyskawiczny w Szczecinie wygrał Adam 
Czuchnicki przed Markiem Soleckim (GRYF). W tymże miesiącu odbyły się 
w Karpaczu MP juniorów (do 18 lat). Szczecinianin Krystian Jacek zajął tam 
osiemnaste miejsce, a w grupie dziewcząt na czternastym miejscu uplasowała 
się jego siostra Roksana. W kwietniu zorganizowano też w Szczecinie szachowy 
Turniej Wiosny, a wygrał go Słowak Josef Franzen przed Krystianem Jackiem 
i Kamilem Soińskim (obaj z GRYFA Szczecin). W grupie B zwyciężył Michał 
Kowalczyk przed Pawłem Lisowskim, a w grupie C – Damian Dębski przed Ka-
sprem Kwaśniakiem (PAŁAC MŁODZIEŻY). Kolejny turniej szachowy wygrał 
A. Maniocha. Pod koniec kwietnia w Dziwnowie odbyły się mistrzostwa okręgu 
juniorów w szachach. Zwyciężyli szachiści GRYFA Szczecin, a indywidualnie 
Krystian Jacek (I szachownica), na drugiej szachownicy zwyciężył Karol Mi-
norowicz, a na trzeciej Michał Trzeciakiewicz. Kolejny turniej szachowy wy-
grał Adam Czuchnicki. On też zwyciężył w maju w Turnieju Gryfa, pokonując 
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A. Maniochę. W końcu maja następny turniej wygrał A. Maniocha przed 
A. Czuchnickim. 

1 czerwca odbyły się w Szczecinie mistrzostwa okręgu w warcabach. Zwy-
ciężył mistrz świata Rosjanin Aleksander Szwarcman, a ze Szczecinian najlepiej 
wypadł Robert Kula. W czerwcu rozegrano w Szczecinie również szachowe mi-
strzostwa okręgu. W gronie kobiet wygrała Roksana Jacek, a wśród mężczyzn 
Tomasz Tokarczyk przed K. Jackiem i A. Czuchnickim. 

W połowie lipca odbył się w Policach Memoriał Tadeusza Gniota (szachiści 
z 10 krajów). Zwyciężył Jacek Tomczak z Poznania (mistrz świata juniorów). 
W połowie sierpnia rozegrano w Koszalinie Memoriał Józefa Kochana, w któ-
rym Krystian Jacek uplasował się na dwudziestym miejscu, a 23. miejsce zajęła 
jego siostra Roksana. We wrześniu zorganizowano w Szczecinie wielki turniej 
szachowy „Cztery Pory Roku”. W grupie A zwyciężył Adam Czuchnicki, w gru-
pie B – Michał Oszczyk, a w gronie najmłodszych do 14 lat – Adrian Dąbrowski. 
W październiku i listopadzie organizowano zarówno w Szczecinie, jak i Policach 
kolejne turnieje szachowe, na których prym wiedli szachiści znani z poprzednich 
turniejów. 

Kolejny wielki turniej szachowy zorganizowano w grudniu w Szczecinie. 
Zwyciężył w nim Adam Czuchnicki przed Tomaszem Tokarczykiem i Krystia-
nem Jackiem. W gronie dziewcząt najlepiej grała Roksana Jacek, a kolejne miej-
sca zajęły Dominika Walukiewicz i Aleksandra Żukowska. 

W lutym Tomasz Jamroży z Ińska, reprezentujący Szczecin, zajął drugie miejsce 
w wyścigach psich zaprzęgów w Turyngii (Niemcy) (cztery lata temu zdobył 
tytuł wicemistrza świata). 

20 lutego w Dobrzyniu rozegrano pierwsze MP w windsurfi ngu lodowym 
(bojery). Szczeciński żeglarz Błażej Błażowski zdobył tam dwa złote medale 
– w grupie juniorów i seniorów. Złoty medal wśród juniorek wywalczyła Hanna 
Zembrzuska (CENTRUM ŻEGLARSKIE Szczecin). 

Pod koniec lutego zorganizowano w Szczecinie wielki turniej badmintona, 
a zwycięzcami w różnych kategoriach wiekowych zostali Magdalena Dorożal-
ska, Marek Pniewski, Paweł Biały, Marcin Goździcki, Krystian Szpener, Seba-
stian Zieliński, Jerzy Ptaszyński, Wiesław Drewicz i Sebastian Hałajda. 

W marcu na specjalnym zebraniu miłośników golfa i działaczy w hotelu 
Radisson województwo zachodniopomorskie uznano za stolicę polskiego golfa, 
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gdyż ma ono pola golfowe w Binowie, Kołczewie, Łukęcinie, Choszcznie i Mię-
dzyzdrojach. 

W marcu odbyły się w Szczecinie otwarte mistrzostwa miasta w scrabble 
„Zanim zakwitną magnolie” (75 osób). Zwyciężył Tomasz Zwoliński (Skierdy) 
przed Michałem Kolajem (Ostróda), a najlepszymi ze szczecinian byli Kazimierz 
Merklejn i Bogusław Książek. 

W marcu w 34. Biegu Piastów w Jakuszycach uczestniczyło ponad 4 tys. 
narciarzy – w tym trzynastu ze Szczecina (dystans 50 km). 

HUSARIA Szczecin została rozgromiona we Wrocławiu aż 0 : 48 w meczu 
futbolu amerykańskiego. 

27 marca w hali przy ul. Litewskiej rozegrano PŚ w strzelectwie sportowym 
osób niepełnosprawnych (reprezentanci 15 państw). 

W kwietniu szczeciński sędzia piłkarski i bokserski Jerzy Zajkowski otrzy-
mał Nagrodę Prezydenta Szczecina za sędziowanie przez 40 lat zawodów spor-
towych. 

10 kwietnia w katastrofi e lotniczej pod Smoleńskiem zginął Piotr Nurowski 
– prezes PKOL. 

25 kwietnia w Gdańsku rozegrano akademickie mistrzostwa Polski w ae-
robiku (27 uczelni). Reprezentacja Klubu Uczelnianego AZS Zachodniopomor-
skiego Uniwersytetu Technologicznego, prowadzona przez Dorotę Maciejewską, 
zdobyła złoty medal. Złoto przypadło też parze Agnieszka Pulkowska i Michał 
Smolak. Pulkowska zdobyła również srebrny medal wśród solistek. 

W maju drużyna BEZRZECZA Szczecin wygrała zorganizowany w Zielo-
nej Górze turniej rugby w olimpijskiej siedmioosobowej odmianie tej gry. 

W połowie maja, pod wodzą byłego trenera boksu UKS ODRA Szczecin, 
Adama Truchanowicza, grupa szczecinian wyruszyła (ze sprzętem bokserskim) 
na Mount Blanc i tam na szczycie góry zorganizowano pokazowe zawody bok-
serskie. Ekipa ta już wcześniej zorganizowała podobne wejście – z rowerem 
na Elbrus na Kaukazie. 

22 maja zmarł w Szczecinie Stanisław Adamczak – działacz sportowy i tre-
ner TKKF, sędzia piłkarski, który prowadził zespoły piłki nożnej kobiet. 

30 maja drużyna HUSARII Szczecin została usunięta z ekstraligi, gdyż ze-
spół nie mógł zebrać kompletu graczy. 

20 maja w Szczecinie odbyły się fi nały PP w rugby (siedmioosobowe). 
Zwyciężyła drużyna ARKI Rumia przed FLOTĄ Gdynia i zespołem z Koszalina. 
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KASKADA Szczecin zajęła czwarte miejsce, a BEZRZECZE Szczecin – miejsce 
siódme. 

20 czerwca zorganizowano w Szczecinie Wielką Galę Sportu dla zawod-
ników niepełnosprawnych. Były wyróżnienia, nagrody i zachęty do dalszego 
uprawiania sportu. W lipcu przeprowadzono w Bydgoszczy MP osób niepełno-
sprawnych w strzelectwie sportowym. Waldemar Andruszkiewicz wywalczył 
tam cztery złote medale. Złoty medal w strzelaniu z pistoletu zdobył Sławomir 
Okoniewski, Beata Andruszkiewicz wywalczyła złoty medal w strzelaniu z pisto-
letu pneumatycznego, a Jolanta Szulc – złoty medal w karabinku sportowym. 

W lipcu szczecińscy juniorzy dobrze wypadli na turnieju golfowym w Kra-
kowie, gdzie w silnej stawce zajęli zespołowo siódme miejsce – Mateusz War-
dyn, Przemysław Piński, Robert Nowosad, Marcin Dziemianko i Jędrzej Gąsie-
nica-Ciułacz. W sierpniu turniej golfa w Binowie wygrał Maksymilian Sałuda. 
W październiku odbył się w Binowie wielki turniej golfowy, w którym zwyciężył 
Norweg Paul Nilbink, na drugim miejscu uplasował się szczecinianin M. Sałuda, 
a na trzynastym – Kacper Bobala ze Szczecina. 

W tym samym miesiącu Marta Najfeld (AEROKLUB Szczecin) ustanowiła 
trzy rekordy Polski w klasie szybowców 15-metrowych. 

13 października odbył się w Szczecinie Walny Zjazd Zachodniopomorskie-
go Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej. Wybrano nowe władze woje-
wódzkie. Przewodniczącym ponownie został Tomasz Wołoszczuk, a członkami 
zarządu – Dariusz Sołoniewicz, Wiktor Głowacki, Krzysztof Szydlak i Adam Te-
tela. Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybrano Alfreda Juchniewicza. 
Szczeciński TKKF organizuje przede wszystkim imprezy masowe i rekreacyjne 
dla społeczeństwa. 

Na początku listopada w Tajlandii odbył się turniej golfa, na którym szcze-
cinianin Łukasz Ostaszewski wywalczył brązowy medal (do 20 lat), a w kategorii 
do 25 lat Krzysztof Materna zajął również trzecie miejsce. 

9 listopada rozegrano w Pilchowie turniej squasha. Zwyciężył Przemysław 
Matczak (Szczecin) przed P. Czarkowskim i P. Chmielewskim. W drugiej grupie 
trzecie miejsce zajął Tomasz Peszko, a czwarte – Tomasz Hołowicz. W szczeciń-
skiej lidze squasha najlepszymi zawodnikami w tym roku byli Piotr Chomicki, 
Remigiusz Mierzicki i Jacek Dziewanowski, a w grupie kobiet – Marta Adam-
czewska, Joanna Komsa i Marta Chudzicka.
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16 listopada na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie odsłonięto pomnik 
Szczecińskich Olimpijczyków, a uroczystościom przewodniczył prezes Zachod-
niopomorskiej Rady Olimpijskiej mgr Stanisław Kopeć. 

W grudniu turniej unihokeja w Szczecinie wygrali uczniowie SP 74, zarów-
no w grupie dziewcząt, jak i chłopców. W Międzyzdrojach odbyła się Ogólno-
polska Konferencja TKKF-ów, na której podsumowano ogólnopolskie współza-
wodnictwo miast i gmin w organizacji sportu masowego za ten rok. Zwyciężyło 
województwo zachodniopomorskie, mające jako uczestników 94 miasta, drugie 
zajęło województwo mazowieckie, a trzecie – kujawsko-pomorskie. 

W grudniu na Osiedlu Majowym w Szczecinie otwarto lodowisko dla miesz-
kańców miasta. W połowie grudnia zorganizowano na US turniej mikołajkowy, 
na którym trzeba było uczestniczyć w meczach koszykówki, siatkówki i uniho-
keja – a więc sport i rekreacja. 

Również w połowie grudnia Klub Uczelniany AZS obchodził 25-lecie 
działalności sportowej. Pokazano osiągnięcia wioślarzy, karateków, koszykarzy 
i siatkarzy. Prezesem klubu od 2002 r. jest prof. Wiesław Deptuła, a kierowni-
kiem Studium WF i Sportu US – Janusz Blank. Od roku dyrektorem Wydziału 
Sportu i Turystyki UM w Szczecinie jest Piotr Dykiert, który zastąpił na tym 
stanowisku Roberta Szycha.

24 grudnia redakcja „Kuriera Szczecińskiego” podała wyniki 57. plebiscytu 
czytelników tej gazety na najlepszego sportowca w okręgu za 2010 r. Oto one:
1. Monika Pyrek z MKL (lekkoatletyka).
2. Marek Kolbowicz, Konrad Wasielewski z AZS (wioślarstwo).
3. Przemysław Czerwiński z MKL (lekkoatletyka).
4. Paweł Bombolewski z KK BUSHIKAN (karate WUKF).
5. Marcin Matkowski z KT MASTERS (tenis ziemny).
6. Jolanta Siwińska z POGONI Women (piłka nożna).
7. Adrian Fułek z KK BUSHIKAN (karate WUKF).
8. Renata Pliś z MARATONU Świnoujście (lekkoatletyka).
9. Marcin Parcheta z NAK MUAY (kick boxing, boks tajski).
10. Marta Pihan-Kulesza z MKS KUSY (gimnastyka). 



219Kronika sportowa Szczecina.  Część XV: 2010

W plebiscycie nie uwzględniono sukcesów Marcina Lewandowskiego (biegi 
na 800 m), który w połowie maja przeszedł do bydgoskiego ZAWISZY.
Trenerzy:
1. Jarosław Duda z MKS KUSY (gimnastyka sportowa).
2. Krzysztof Krupecki z AZS (wioślarstwo).
3. Mirosław Drozd z MPK (pływanie).

W gronie sportowców niepełnosprawnych zwyciężył Arkadiusz Skrzypiński 
ze STARTU Szczecin – mistrz świata w kolarstwie ręcznym (handbike).

Żaden szczeciński zawodnik nie znalazł się na liście dziesięciu najlepszych 
sportowców w kraju za 2010 r. w plebiscycie „Przeglądu Sportowego”. Mistrzo-
wie Europy – wioślarska czwórka podwójna (Korol, Jeliński, Kolbowicz i Wa-
sielewski) oraz Marcin Lewandowski (bieg na 800 m) zaleźli się w drugiej dzie-
siątce.
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